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Tegevusaruanne 
 

AS Barrus põhitegevuseks on liimpuidust akna- ja uksekomponentide tootmine ning müük. Ettevõte on Võru maakonna üks 
suurimatest tööandjatest ning üks suurimatest männi liimpuitkomponentide tootjatest kogu Euroopas. Ettevõte peab oluliseks 
kohaliku kogukonna arengut ning seetõttu toetab Võrumaa spordi- ja kultuurielu. 2022. aastal omas Barrus tütarettevõtteid 
Barrus Danmark A/S (100%, Taani, perioodil 01.01. kuni 31.12.2022) ja Polar Glass OÜ (100%, Eesti, perioodil 01.01. kuni 

02.08.2022) ning tal oli osalus sidusettevõttes AS Glassense (36,3%, Eesti, perioodil 02.08. kuni 31.12.2022). 
 

2022. aasta konsolideeritud müügitulu oli 102 774 767 eurot (2021.a. 76 619 933 eurot). Müügitulust moodustas akna-, ukse-, 

liistu- ja trepikomponentide müük 75,9% (2021: 75,6%) , saematerjali müük 7,9% (2021: 12,5%), hakke ja saepuru müük 8,5% 

(2021: 6,0%) ning materjalide ja teenuste müük 7,7% (2021: 5,9%).  
 

Müügitulu kasv tulenes eelkõige müügihindade tõusust ning suuremast põhitoote müügimahust (müügimaht 2022. aastal oli 

106 006 m3 (18,3% rohkem kui 2021. aastal)). Keskmine müügihind kasvas 14,6% võrreldes 2021. aastaga. 

Liimpuitkomponentide müügikogused jagunesid kuude vahel enam-vähem võrdselt. Madalam müügimaht oli 2022. aastal juulis 

ning detsembris seoses planeeritud kollektiivpuhkustega.   

 

Kogu konsolideeritud müügitulust 76,6% (2021: 75,1%) moodustas eksport ja müük teistesse Euroopa Liidu liikmesriikidesse, 
eksporditavaks artikliks oli valdavalt akna-, ukse- ja trepikomponendid. 

 

Koroonaviiruse mõju aastal 2022 jäi AS Barruses väiksemaks kui 2021 aastal ning suuremaid viirusest tulenevaid 
ümberkorraldusi tootmisprotsessis tegema ei pidanud. 
 

24.02.2022 alanud Ukraina ja Venemaa vaheline sõda mõjutas Barruse äritegevust kahes aspektis. Esiteks kasvavate 

toormehindade ja oodatava üldise ebakindluse tõttu Lääne-Euroopa ehitusturul. Teiseks läbi vähenenud saematerjalitarnete 
Barruse Ukrainas asuvatelt koostööpartneritelt. 2021 ja 2022 aastal Barrus Venemaalt toorainet ei varunud. Sõjast tingitud 
kõrged energiahinnad ning inflatsioon mõjutasid kontserni tulemust eelkõige 2022 aasta teisel poolaastal. 

 

Peamise toorme – männisaepalgi – kättesaadavus 2022 aastal halvenes oluliselt. Eestis raiutud männipalgi osakaal vähenes 
83,1%’lt (2021 aastal) 63,3%’le 2022 aastal. Männipalgi saadavuse parandamiseks otsustas ettevõte osta palki Lätist (30,3% 
ostudest), Leedust (4,2% ostudest), Rootsist (1% ostudest) ning Soomest (1,3% ostudest). 

 

2020. aastal otsustatud kolmanda liimpuidutehase investeeringuga jõudis ettevõte lõpule vastavalt ajagraafikule 2021. aasta 

oktoobris. 2022. aastal käivitus tootmine uues tootmisüksuses täies mahus. 2021. aastal tehtud investeerimisotsus uue 

saematerjali lahtilõikamistehase ehituseks algas ehitustöödega 2022 aastal vastavalt plaanile. Uus lehtilõikustehas käivitub 
2023 aasta teisel poolaastal. 2022 aasta esimesel poolaastal alustas ettevõte enda majandus- ja tootmistarkvara 

uuendamisega. Finants-, personali- ja palgaarvestustarkvara uuendati 2022 aasta teisel poolaastal ning tootmistarkvara 

uuendamisega jätkatakse ka 2023 aastal. Projekti lõppkuupäevaks on määratud 2024 aasta lõpp. 
  

100%’liselt Barrusele kuuluv tütarettevõte Barrus Danmark A/S jätkab põhitegevusena AS Barrus toodangu turustamisega.  
 

Detsembris 2021 registreeris AS Barrus uue tütarettevõtte – Polar Glass OÜ. Barrus oli Polar Glass OÜ 100% osanik. 
Tütarettevõte loodi eesmärgiga omandada Saint-Gobain Eesti ASi tütarettevõttelt Baltiklaas OÜ ehitusliku klaasi töötlemisega 
seotud äritegevused 2022. aastal. Tehing jõustus 28.02.2022 mil Polar Glass OÜ sai Baltiklaas OÜ äritegevuse ja netovarade 

omanikuks. Omandatavate varade hulka kuulus Baltiklaas äriüksus koos tootmishoonete ja -vahenditega Tartus ning Mäo Klaas 
äriüksuse tootmisvahendid Mäos. Tehinguga võttis OÜ Polar Glass üle ka kõik kliendi- ja tarnijalepingud. 2022 aasta teises 

kvartalis sõlmisid Polar Glass OÜ ja  KS EuVECA Livonia Partners Fund I’le kuuluv AS Klaasimeister liitumislepingu mis jõustus 
02.08.2022. Ühinenud ettevõtte uueks nimeks sai AS Glassense millest AS Barrusele kuulub 36,3%. Eelmainitud tehing on lahti 
kirjutatud raamatupidamise aastaaruande lisas number 10 „Sidusettevõte“. 
 

AS Barrus konsolideerimisgrupi keskmine töötajate arv arvestusperioodil oli 331 (2021: 276). 2021. aasta konsolideeritud 

tööjõukulu koos maksudega oli 12 937 203 eurot (2021: tööjõukulu 10 757 637 eurot). Novembris 2022 teatas ettevõte 46 

inimese koondamisest seoses vähenenud tellimustega. Töötajad koondati ajavahemikul november 2022 kuni jaanuar 2023 ja 
sellega seoses lõpetas ettevõte tootmise nädalavahetustel. 
 

Finantsriskide maandamiseks kasutab ettevõte järgnevaid instrumente:  
- Kliendinõuete faktoorimine ja kindlustamine (2022. aastal ca kuni 90% müügiarvetest) 
- Elektrienergia swap-kokkulepped (2023. aastal on kokkulepetega kaetud ca kuni 90% elektrienergia vajadustest) 

- Valuutakursi riskide vähendamiseks (SEK, GBP) kasutab Barrus valuutaoptsioone (2022. aastal oli kaetud ca kuni 

100% valuutade eeldatavast käibest ning seisuga 31.12.2022 oli avatud valuutaoptsioonide positsioone 4 309 

tuhande SEK väärtuses).    

 

Kontsernis ei ole dividendipoliitikat kehtestatud ning AS Barrus omakapitali mõjutavad otsused tehakse aktsionäride poolt. 2022. 

aastal tühistati eelmisel aastal aktsionäridelt tagasi ostetud 1 633 omaaktsiat (nimiväärtuses 1 633 eurot) summas 2 000 000 

eurot ning kapitalistruktuuri parandamiseks ostis AS Barrus aktsionäridelt tagasi 1 971 omaaktsiat (nimväärtuses 1 971 eurot) 

summas 6 000 000 eurot.  
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Parandamaks AS Barrus keskkonna jalajälge jätkas ettevõte enda ja enda toodete süsinikujalajälje mõõtmist. Koostöös 
keskkonnakonsultatsiooniettevõtte Sustinerega koostati AS Barrus rohestrateegia. AS Barrus rohe-eesmärgid, -tegevused ning 

pikemaajalisem strateegia on lahti kirjutatud antud aruande peatükis „Barruse keskkonnateemade käsitlus“. 
 

Peamised finantssuhtarvud 

 Konsolideeritud Konsolideerimata 

 2022 2021 2022 2021 

ROA (%) = puhaskasum / varad kokku*100 9,8% 14,2% 9,7% 14,2% 

ROE ( %) = puhaskasum / omakapital kokku *100 17,2% 22,1% 17,2% 22,1% 

Käibe rentaablus (%)=puhaskasum / müügitulu * 100 7,9% 12,9% 7,8% 12,8% 

Lühiajalistele kohustuste kattekordaja= käibevara/ lühiajalised 
kohustused 

1,04 1,43 1,03 1,41 

Omakapitali osakaal ( % ) = omakapital / varad * 100 56,7% 64,2% 56,6% 64,1% 

  

 

Seoses suurenevate pingetega tooraineturul ning ebakindlusega ehitusturgudel usub ettevõtte juhatus, et  2023. aastal 

vähenevad ettevõtte käive ja tootmismahud ca 20% võrreldes 2022 aastaga. Samas jätkab ettevõte oma varasema 
strateegiaga laieneda uutele turgudele – Ameerika Ühendriigid, Briti saared ja Kesk-Euroopa.  

 

Martti Kork  juhatuse liige 

 

AS Barrus keskonnateemade käsitlus* 
*Peatükis kasutatud andmed on kolmanda osapoole poolt auditeerimata, analüüsi viis läbi jätkusuutlikkuse agentuur Sustinere 

 

PANUS KESTLIKU ARENGU EESMÄRKIDE SAAVUTAMISESSE 

 
Ettevõtte majandustegevus ja keskkonnaalased tegevused toetavad ÜRO ülemaailmsete säästva arengu eesmärkide 

(https://www.riigikantselei.ee/valitsuse-too-planeerimine-ja-korraldamine/valitsuse-too-toetamine/saastev-areng) saavutamist. 

Siinjuures on välja toodud ettevõtte panus eelkõige nendesse eesmärkidesse, mis käsitlevad keskkonnaalaseid teemasid, st 
hindamata on näiteks sotsiaalsed tegevused. 
 

Arvestades ettevõtte tegevusvaldkonda ja käimasolevaid ning planeeritud keskkonnaalaseid parendustegevusi, panustatakse 
eelkõige järgnevate eesmärkide saavutamisse:  

 

TAGADA SÄÄSTVAD TARBIMIS- JA TOOTMISVIISID 

12.2 Saavutada 2030. aastaks loodusvarade säästev majandamine ja tõhus kasutamine. 

12.5 Vähendada 2030. aastaks vältimise, vähendamise, ringlussevõtu ja taaskasutamisega 
oluliselt jäätmete teket. 

12.6 Stimuleerida ettevõtteid, eelkõige suurettevõtteid ja rahvusvahelisi kontserne, tegutsema 
säästvalt ning lisama säästmist käsitlev teave oma aruannetesse 

Ettevõte suurendab igapäevaste tegevuste ulatuses järjest enam materjali ja teiste ressursside tõhusat kasutamist. Näiteid 
ressursikasutuse tõhustamisest on toodud ressursikasutuse peatüki all. 

 

TEGUTSEDA KIIRELT JA OTSUSTAVALT KLIIMAMUUTUSTE JA NENDE MÕJUGA 
VÕITLEMISEKS 

13.1 Suurendada kõikide riikide vastupidavust kliimaga seotud ohtudele ja loodusõnnetustele 
ning nende suutlikkust kohaneda kliimamuutustega. 

Kasutades toormaterjalina puitu ning varustades ehitussektorit sellest valmistatud liimpuiduga, tagatakse turul 

keskkonnahoidliku valikuvariandi olemasolu, mida saab eelistada näiteks vinüülist (PVC), alumiiniumist või mõnest muust 
tehismaterjalist valmistatud akna- ja ukseraamidele.  

Ettevõte on seni lasknud hinnata organisatsiooni süsinikujalajälje (vt täpsemalt alampeatükk Organisatsiooni kliimamõju) ja 
toodete süsinikujalajälje (vt täpsemalt alampeatükk Toodete kliimamõju), mille tulemusi võtab ettevõte arvesse uute 
arendustegevuste planeerimisel ja prioriteetide seadmisel. 
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MAJANDADA KESTLIKULT METSI, VÕIDELDA KÕRBESTUMISEGA, PEATADA JA 
PÖÖRATA TAGASI PINNASE JA MULLA DEGRADEERUMINE NING PEATADA 
ELURIKKUSE VÄHENEMINE 

15.1 Tagada 2020. aastaks maismaaökosüsteemide ja sisemaa mageveeökosüsteemide ja 
ökosüsteemiteenuste, eelkõige metsade, märgalade, mägede ja kuivalade kaitse, taastamine ja 
säästev kasutamine kooskõlas rahvusvaheliste kokkulepete raames võetud kohustustega. 

15.2 Saavutada 2020. aastaks kõikide metsaliikide säästev majandamine, peatada metsa 
raadamine, taastada rikutud metsad ja suurendada kogu maailmas oluliselt metsastamist ja 

metsade uuendamist. 

15.5 Võtta kiireloomulisi ja olulisi meetmeid, et vähendada looduslike elupaikade seisundi 

halvenemist, peatada bioloogilise mitmekesisuse hävimine, tagada 2020. aastaks ohustatud 
liikide kaitse ning vältida nende väljasuremist. 

Ettevõte kasutab 100% ulatuses FSC-sertifikaadiga tarnijatelt hangitud toormaterjali ning on ka ise FSC-sertifikaadiga.  

Läbi erinevate töös olevate aga ka planeeritud keskkonnaalaste arendustegevuste kaudu panustatakse kaudselt ka 
järgnevate eesmärkide saavutamisse: 

 

TAGADA PUHAS JOOGIVESI, SANITAARTINGIMUSED JA KESTLIK VEEMAJANDUS 

6.4 Muuta 2030. aastaks veekasutus kõikides sektorites oluliselt tõhusamaks ja tagada magevee 
säästlik ammutamine ja kasutamine, et lahendada veepuuduse probleem, ning vähendada oluliselt 
veepuuduse all kannatavate inimeste arvu. 

Olenemata asjaolust, et ettevõtte veekasutus kliimamõju ei suurenda ning Eesti ei ole hinnatud nn kõrge veestressiga 
piirkonnaks, on ettevõte seisukohal, et ressursse tuleb vastutustundlikult kasutada ning seetõttu on astutud juba esimesi 
samme, et oma veekulu vähendada (vt täpsemalt alampeatükist Ressursikasutus). 

 

TAGADA KÕIGILE TASKUKOHANE, KINDEL, KESTLIK JA KAASAEGNE ENERGIA 

7.2 Suurendada 2030. aastaks oluliselt taastuvenergia osakaalu ülemaailmselt toodetavas energias. 

7.3 Kahekordistada 2030. aastaks energiatõhususe määra. 

Ettevõte on väga hästi kursis turul olevate lahendustega taastuvenergia kasutuselevõtuks. Lähtuvalt läbi viidud 
tasuvusanalüüsist on otsustatud taastuvenergiale üleminek planeerida järk-järgult (vt täpsemalt alampeatükk 
Ressursikasutus). 

 

TOETADA KAASAVAT JA SÄÄSTVAT MAJANDUSARENGUT JA TÖÖHÕIVET NING TAGADA 
KÕIGILE INIMVÄÄRNE TÖÖ 

8.4 Muuta kogu maailmas ressursside kasutamine tarbimises ja tootmises 2030. aastaks järk-järgult 
tõhusamaks ning püüda selle poole, et kooskõlas säästva tarbimise ja tootmise programmide 
kümneaastase raamistikuga siduda majanduskasv lahti keskkonnaseisundi halvenemisest, kusjuures 
arenenud riigid peavad olema siin teenäitajaks. 

Ettevõte suurendab igapäevaste tegevuste ulatuses järjest enam materjali ja teiste ressursside tõhusat kasutamist. Näiteid 
ressursikasutuse tõhustamisest on toodud ressursikasutuse peatüki all. 

 

EHITADA KOHANEV JA VASTUPIDAV TARISTU NING TOETADA KESTLIKKU TÖÖSTUSE 
ARENGUT JA EDENDADA INNOVATSIOONI 

9.2 Toetada kaasavat ja säästvat industrialiseerimist ning suurendada 2030. aastaks oluliselt tööstuse 
osakaalu tööhõives ja sisemajanduse kogutoodangus, võttes arvesse kohalikku olukorda, ning 

kahekordistada seda osakaalu vähim arenenud riikides. 
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9.4 Uuendada 2030. aastaks taristut ja moderniseerida tööstusharud, et need oleksid jätkusuutlikud, 
tõhustades ressursside kasutamist ja võttes kasutusele puhtad ja keskkonnaohutud tehnoloogiad ja 

tööstusprotsessid, kusjuures kõik riigid võtavad meetmeid vastavalt enda suutlikkusele 

9.5 Intensiivistada teadusuuringuid, suurendada tööstussektori tehnoloogilist suutlikkust kõikides 
riikides, eelkõige arenguriikides, ning ergutada innovatsiooni ja suurendada 2030. aastaks oluliselt 

teadusuuringute ja arendustegevusega tegelevate töötajate arvu miljoni elaniku kohta ning avaliku ja 
erasektori kulutusi teadusuuringutele ja arendustegevusele. 

Arendustegevuste planeerimisel konsulteeritakse seadmete tarnijatega, et leida parim võimalik lahendus ja tehnoloogia, mis 
täidaks klientide ootusi aga suurendaks ka tootmise ressursitõhusust ja võimaluse kõrvaldaks ka teisi seniseid puudujääke 
(nt praagi või saaste vähendamine). Materjalide kõrgema väärindamise eesmärgil on püütud varasemalt kaasata ka ülikooli 
või teise sektori ettevõtteid. Püüdlused selles suunas jätkuvad ka edaspidi.  

 

ORGANISATSIOONI KLIIMAMÕJU (SÜSINIKU JALAJÄLG) 
 
Organisatsiooni kliimamõju hindamise viis läbi jätkusuutlikkuse agentuur Sustinere. Analüüsiks kasutati Greenhouse Gas (GHG) 
Protocol’i standardit (https://ghgprotocol.org/sites/default/files/standards/ghg-protocol-revised.pdf), mis on rahvusvaheliselt 

tunnustatud ja enimkasutatud metoodika ning millele tugineb ka Eesti Keskkonnaministeeriumi (KeM) tellimusel väljatöötatud 
kasvuhoonegaaside jalajälje arvutusmudel, mida võiksid Eestis asuvad organisatsioonid kasutada tagamaks, et Eesti ettevõtete 
KHG jalajäljed oleksid arvutatud ühtsete põhimõtete järgi. Seega on Barruse 2022. a süsiniku jalajälje hindamises võimalikult 
palju kasutatud Keskkonnaministeeriumi KHG jalajälje hindamise mudeli eriheitetegureid (https://envir.ee/kliima/toetavad-

materjalid/organisatsioonide-khg-jalajalg). 

Barrus on kliimamõju hindamisi teinud ka 2020. ja 2021 aastate kohta, kuid antud juhul ei ole võrdlust välja toodud kahel 
põhjusel -metoodiliste täienduste tegemine KeMi mudelile tuginedes mõjutas oluliselt tulemusi ning ettevõtte hinnangul ei 
peegelda koroonapandeemia aastad (2020. ja 2021.) tavapärast äritegevust. Toetudes 2022. analüüsil täiuslikumale 
metoodikale, kaalub ettevõte 2022. aastat võtta ka nn baasaastaks, millega järgnevate aastate tulemusi võrrelda ning mille 
suhtes konkreetseid kliimamõjuga seotud tegevusi eesmärgistada.  

Alljärgneval joonisel on esitatud Barruse 2022. kliimamõju tulemused mõjualade kaupa.  

  
Detailsem ülevaade Barruse 2022. süsiniku jalajälje tulemustest mõjualade ja kategooriate kaupa on alljärgnevas tabelis. 
Tulemused on esitatud %-des summaarsetest emissioonidest ja süsiniku ekvivalentides (CO2--ekv). 

 Kategooria %  t CO2-ekv 

Mõjuala 1 - otsesed emissioonid 3,9% 942,1 

 Sõidukid 3,88 926,97 

Paiksed põletusseadmed 0,05 12,98 

 Külmaained 0,01 2,17 

Mõjuala 2 - kaudsed emissioonid 45,2% 10 803,7 

 Sisseostetud elektrienergia 45,2 10 803,7 

Mõjuala 3 - tarneahelast tulenevad emissioonid 50,9% 12 169,0 

 Sisseostetud tootmismaterjalid 26,8 6419,6 

 Transport 16,5 3947,7 

Mõjuala 3
50,9%Mõjuala 2

45,2%

Mõjuala 1
3,9%

23 914.9  
tonni CO2-ekv 
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 Kaudsed energia ja kütustega seotud mõjud 4,7 1130,1 

 Töötajate tööle-koju liikumine 1,6 376,0 

 Sisseostetud pakkematerjalid 1,0 232,4 

 Ärireisid 0,1 34,3 

 Kontoritarbed- ja tehnika 0,1 20,4 

 Jäätmed 0,04 8,5 

 Veekulu 0,0 0,0 

KOKKU 100% 23 914,9 

 

Kõige suuremad mõjutajad olid:  
- Sisseostetud elektrienergia (mõjuala 2), mis moodustas 45.2% kogu jalajäljest. 
- Sisseostetud tootmismaterjalid (mõjuala 3), mis moodustasid 26.8% kogu jalajäljest. 
- Transport (mõjuala 3), mis moodustas 16.5% kogu jalajäljest, s.h import 4.3% ja eksport 12.2%.  

Tulemused on võrdlemise eesmärgil taandatud ka intensiivsusühikutele:  
- Pindala järgi (Barruse territooriumi pindala: 251 485 m2) - 0.10 t CO2-ekv/m2 

- Töötajate arvu järgi (Töötajate arv: 335 in) - 71.4 t CO2-ekv/in 

- Käibe järgi (Aastakäive: 103.1 mln EUR) - 232.0 t CO2-ekv/mln EUR 

TOODETE KLIIMAMÕJU 

Ettevõte lasi koostada ja avalikustas 2022. aastal EPD-d (Environmental Product Declaration, toote süsinikujalajälje analüüs) 
saematerjalile, pressitud toodetele ja sõrmjätkatud toodetele. Ühest küljest täideti sellega kliendi ootus, teisalt andis see 
ettevõttele detailse pildi oma toote elutsükli mõjudest ning tulemusi võetakse edasiste arendustegevuste juures arvesse.   
 

RESSURSIKASUTUS 

 Ostetud kogus Täpsustused 

ELEKTER JA VESI 

Võrguelekter 16 971 MWh  

Vesi 21,7 x 103 m3 Ettevõtte puurkaevust 

TOOTMISMATERJALID 

Palk ja saematerjal 236 x 103 t 100% FSC-sertifikaadiga tarneahel 

Kemikaalid 477 t Kõvendid, liimid, aerosoolid 

Kemikaalid 29,5 103 L Jahutusvedelik, määrdeained 

PAKKEMATERJALID 

Puit 223 t Valmistatud taaskasutatud materjalist (praakmaterjalidest) 

Teraslint 6 t  

Plast: Kattekile 66 t 100% taaskasutatud materjalidest 

Plast: PET-lint 28 t 98% taaskasutatud materjalidest 

Plast: Plastnurk 2 t 100% taaskasutatud materjalidest 

Plast: Käsikile 1 t  

 

Ettevõte on rakendanud mitmeid erinevaid meetmeid, et kasutada ressursse tõhusamalt ja leida kõrgeim väärindamise viis nii 
põhitoodetele kui ka kõrvalproduktidele.  

o Nõuetele mittevastav toormaterjal (nt metallisisaldusega palgid) müüakse edasi teistele saeveskitele, kes on valmis 

seda vastu võtma.  
o Kõrvalprodukte müüakse vastavalt kvaliteedile kas tselluloosi või pelletitootjatele. 
o Klientide poolt tagastatud tooted müüakse edasi vähemnõudlikele klientidele.  
o Aruteludes klientidega leitakse optimaalseimad kvaliteedikriteeriumid (nt madalama kvaliteediga küljed paigutatakse 

nii, et need ei oleks visuaalselt nähtavad; liimide valikul arvestatakse millistesse tingimustesse lõpptoode on mõeldud, 
et mitte üledimensioneerida) 

o Nn oksakohad või madala visuaalse kvaliteediga materjal müüakse klientidele, kelle jaoks toote väljanägemine ei ole 
oluline (nt ehitussektorile seintesiseseks kasutuseks) 

o Müügiks mittekõlblikud tooted või kõrvalproduktid kasutatakse soojuse tootmiseks, mis omakorda kasutatakse ära 
kuivatus protsessis. 

o Pidevalt otsitakse uusi lahendusi, et vähendada pakkematerjalide kasutamist, millega on osaliselt ka kliendid juba 

nõustunud. 

Kuivatitele paigaldati pilootprojekti raames täiendavad soojusvahetid, mis soojendaksid kuivatitesse sisenevat õhku. Seniste 

tulemuste põhjal on soojusenergia kokkuhoid ca 10%. Projektiga jätkatakse ka 2023. aastal. 
Niisutatavates ladudes on osaliselt üle mindud kõrgsurvepihustitele, mis on andnud märgatava kokkuhoiu vee kasutuses – 

endise 800L/h asemel on saavutatud 200L/h. Üleminekuga ja detailse analüüsida jätkatakse ka 2023. aastal. 
Viimase kolme aasta jooksul on seadmete automaatset õlitamise süsteemi edasi arendatud ning etapiliselt masinatele 
paigaldatud. Iga töökoha muutmine vajab investeeringut suurusjärgus 5000€, seni on investeeritud kolme aasta jooksul 
20 000€, millega on välja vahetatud enamus saetööstuse liinide süsteeme. 2023. aastal on planeeritud paigaldada vähemalt 2 
automaatset süsteemi. Automaatne õlitamine on üks oluline ennetava hoolduse viis, mis aitab kokku hoida ka töökuludelt ning 
tagab kvaliteedi ja seega ka masina vastupidavuse. Automaatsed süsteemid doseerivad määrdeainet väga täpselt, mis on 
vähendanud ka üldist määrdeainete kasutamise kulu suurusjärgus 10-20%. 
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KÕRVALPRODUKTID JA JÄÄTMED 

 Kogus  Täpsustused 

JÄÄTMED 
Plastpakend 95,4 t Sorteeritakse ja pressitakse ning suunatakse plastitehastesse  

Ohtlikud jäätmed või neid sisaldavad 
jäätmed* 41,8 t Antakse üle AS Epler&Lorenz ümbertöötlusele ja lõppkäitlusele 

Segaolmejäätmed 41,6 t 
Suunatakse Iru põletusjaama ja osaliselt ladestamisele Väätsa 
prügilasse 

Ehitusjäätmed 31,3 t Transporditakse Tallinna Keskkonnateenuste sorteerimisjaama 

ning sorteeritakse, mille järel jõuavad jäätmed kas põletusse, 
ladestusse või taaskasutusse 

  
 

Raud ja teras 17,1 t Metalli kokkuostjale Kuusakoskile.  

Paber ja kartong 450 kg Sorteeritakse ja pressitakse ning suunatakse paberivabrikutesse 

Elektri- ja elektroonikaseadmed 72 kg Antakse üle WeeRec AS-le ümbertöötluseks 

KÕRVALPRODUKTID 

Saepuru 353,8 x 103 m3 Peamiselt pelletitootjatele 

Hake 147 x 103 m3 Peamiselt paberi ja tselluloosi tootmiseks 

Koor 9,9 x 103 m3 Osaliselt multšiks 

Muu 15,4 x 103 t  Kasutati katlamajas soojuse genereerimiseks 

 
*summeeritult ohtlikud jäätmed (luminestsentslambid ja muud elavhõbedat sisaldavad jäätmed) ja ohtlikke aineid sisaldavad või 
nendega saastunud jäätmed (nt värvid, ohtlike ainetega saastunud pinnas jms. 

Võrreldes eelmise aastaga suurenes ohtlikke aineid sisaldavate jäätmete hulk, kuna pidime kehtivuse ületanud ja tootmise jaoks 
mittekõlbulikud materjalid käitlejale üle andma. Sel aastal ei antud katlatuhka käitlejale üle, mistõttu see andmetes kajastatud ei 

ole.  

2023. aastal on planeeritud läbi viia detailne jäätmeaudit, et võimalusel suurendada ringlusesse suunatavate materjalide eraldi 
kogumist ning planeerida tegevusi, mis erinevaid jäätmeliike vähendada aitaks.  
 

EDASISED TEGEVUSED ja TEISED ARENDUSED 

 
Ettevõte alustas 2022. aastal jätkusuutlikkuse agentuuri Sustinere abiga olulisimate keskkonnateemade arengusuundade 

kaardistamisega. Protsessi olid kaasatud majasisiesed võtmeisikud ja välised huvigrupid (sh nt kliendid, pank, ülikool, erialaliit, 

tarnija). Hindamine jagunes kaheks: rohevõimekus ja keskkonnamõjud. Rohevõimekuse all hinnati meeskondlikku ja 
organisatsiooni valmisolekut keskkonnateemade laiemaks käsitluseks. Keskkonnamõjude hindamisel toetuti 
ringmajanduseprintsiipide, kliimamõju analüüsi, ressursside kasutuse jm peale, et leida peamised tegevussuunad, mida edasi 

arendada ja kuidas teemade käsitlust efektiivsemalt juhtida. Töö tulemusena valmis nn teekaart järgnevaks kaheks aastaks (st 
kuni 2025 k.a), millele tuginedes jätkab ettevõte keskkonnaalaste projektide elluviimisega. Kaardistatud arendussuunad 

jagunevad viide olulisse kategooriasse: elurikkus, jätkusuutlik tarneahel, jätkusuutlikkus ja ESG juhtimine, energia- ja 

ressursitõhusus ning kestlik toode. 
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 

Konsolideeritud finantsseisundi aruanne (eurodes) 
 

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr 

Varad    

Käibevara    

Raha 189 200 697 820 4 

Nõuded ja ettemaksed 2 822 779 2 995 637 5 

Tuletisinstrumendid 2 148 958 964 528 5 

Varud 12 258 275 12 328 541 7 

Kokku käibevara 17 419 212 16 986 526  

Põhivara    

Investeering sidusettevõttesse 10 003 353 0  10 

Tuletisinstrumendid 0 232 578 5 

Materiaalne põhivara 27 805 842 24 913 344 11 

Ettemaksed materiaalse põhivara eest 1 006 239 1 153 571 11 

Immateriaalne põhivara 26 379 913 26 163 972 12 

Kokku põhivara 65 195 347 52 463 465  

Kokku varad 82 614 559 69 449 991  

Kohustused ja omakapital    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlakohustused  9 348 025 3 505 102 14 

Võlad ja ettemaksed 7 110 978 7 529 169 15 

Tuletisinstrumendid 17 849 698 049 15 

Sihtfinantseerimine 219 125 162 176 17 

Kokku lühiajalised kohustused 16 695 977 11 894 496  

Pikaajalised kohustused 0 902  

Võlakohustused 17 919 462 12 051 150 14 

Sihtfinantseerimine 1 123 338 888 186  17 

Kokku pikaajalised kohustused 19 042 800 12 940 238  

Kokku kohustused 35 738 777 24 834 734  

Omakapital    

Aktsiakapital nimiväärtuses 27 755 29 388 19 

Omaaktsiad -6 000 000 -2 000 000 19 

Ülekurss 22 134 608 24 132 975  

Kohustuslik reservkapital 17 895 17 895  

Muud reservid 482 713 299 265 27 

Eelmiste perioodide jaotamata kasum 22 135 734 12 276 489  

Aruandeaasta kasum 8 077 077 9 859 245  

Kokku emaettevõtte omanikele kuuluv 
omakapital 

46 875 782 44 615 257  

Kokku omakapital 46 875 782 44 615 257  

Kokku kohustused ja omakapital 82 614 559 69 449 991  

 

Konsolideeritud aastaaruande lisad lehekülgedel 13 kuni 40 on käesoleva aruande lahutamatuks osaks.  
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Konsolideeritud koondkasumiaruanne (eurodes) 
 

 2022 2021 Lisa nr 

Jätkuvad tegevusvaldkonnad    

Müügitulu 102 774 767 76 619 933 20 

Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -86 038 489 -58 496 070 22 

Brutokasum 16 736 278   18 123 863  

Turustuskulud -5 469 573 -4 329 656 23 

Üldhalduskulud -4 250 346 -4 058 299 24 

Muud äritulud 2 130 607 515 381 21 

Muud ärikulud -346 308 -60 427 26 

Ärikasum 8 800 658 10 190 862  

Kasum kapitaliosaluse meetodil sidusettevõttest 477 848 0 10 

Intressikulud -600 724 -331 617 14 

Kasum enne tulumaksustamist 8 677 782 9 859 245  

Tulumaks 0 0  

Aruandeaasta kasum jätkuvatest 
tegevusvaldkondadest 

8 677 782 9 859 245  

Aruandeaasta kahjum lõpetatud 
tegevusvaldkonnast 

-600 705 0 18 

Aruandeaasta kasum ja koondkasum 8 077 077 9 859 245  

Emaettevõtte omanikele kuuluv  
osa koondkasumist 

8 077 077 9 859 245  

 

Konsolideeritud aastaaruande lisad lehekülgedel 13 kuni 40 on käesoleva aruande lahutamatuks osaks. 

  



AS Barrus 2022 
 

11 
 

Konsolideeritud rahavoogude aruanne (eurodes) 
 

 2022 2021 Lisa 

nr 

Rahavood äritegevusest    

Ärikasum 8 800 658 10 190 862  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 3 796 678 2 944 948 11 

Kasum (kahjum) põhivara müügist -6 707 -36 389 21 

Tulu põhivara sihtfinantseerimisest -207 899 -102 313 17 

Muude reservide muutus 183 448 155 073 27 

Tuletisinstrumentide väärtuse muutus -1 900 044 -347 684 21,26  

Kasum kapitaliosaluse meetodil sidusettevõttest -477 848 0  

Kahjum lõpetatud tegevusvaldkonna 

võõrandamisest 
1 579 167 0 18 

Muud korrigeerimised 684 805 0  

Kokku korrigeerimised 3 651 600 2 613 635  

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete 
muutus 

1 222 743 -1 070 075  

Varude muutus -500 532 -4 887 204  

Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete 
muutus 

-413 123 3 349 897  

Laekunud intressid 476 87  

Kokku rahavood äritegevusest 12 761 822 10 197 202  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse põhivara soetamisel -4 389 584 -10 852 512 11 

Laekunud materiaalse põhivara 
sihtfinantseerimisest 

500 000 716 752 

 

17 

Tasutud immateriaalse põhivara soetamisel -226 840 0 12 

Laekunud materiaalse põhivara müügist 11 167 60 333 11 

Tasutud äritegevuse soetamisel,  

maha arvatud omandatud rahasaldo 

-15 221 548 0 9.2 

Lõpetatud tegevusvaldkonna rahasaldo 

võõrandamise hetkel 
-2 208 365 0 18 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -21 535 170 -10 075 427  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Laekunud müügi-tagasirendi tehingust 1 066 000 0  

Saadud laenud 14 060 000 16 128 612 14.2 

Saadud laenude tagasimaksed -3 807 694 -11 203 234 14.2 

Makstud intressid -459 738 -296 817  

Arvelduskrediidi saldo muutus 4 469 129 -1 812 118 14.2 

Rendikohustuse põhiosa tagasimaksed  -1 030 548 -386 956  13 

Makstud intressid rendikohustustelt -32 421 -17 614 13 

Omaaktsiate tagasiost -6 000 000 -2 000 000 19 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 8 264 728 411 873  

Kokku rahavood -508 620 533 648  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 697 820 164 172 4 

Raha ja raha ekvivalentide muutus -508 620 533 648  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 189 200 697 820 4 

 

Konsolideeritud aastaaruande lisad lehekülgedel 13 kuni 40 on käesoleva aruande lahutamatuks osaks. 
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Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne (eurodes) 
 

 Emaettevõtte omanikele kuuluv osa omakapitalist 
 Aktsiakapital 

nimiväärtuses 

Omaaktsiad Ülekurss Kohustuslik 

reservkapital 

Muud 

reservid 

Jaotamata 

kasum 

Kokku 

31.12.2020 32 654 -4 000 000 28 129 709 17 895 144 192 12 276 489 36 600 939 

Aruandeaasta 

kasum 

0 

 

0 0 0 0 9 859 245 9 859 245 

Otse omakapitalis kajastatavad tehingud omanikega 

Omaaktsiate 

tühistamine 

-3 266 4 000 000 -3 996 734 0 0 0 0 

Omaaktsiate 

tagasiost 

0 -2 000 000 0 0 0 0 -2 000 000 

Aktsiapõhised 
maksed 

0 0 0 0 155 073 0 155 073 

Kokku -3 266 2 000 000 -3 996 734 0 155 073 0 -1 844 927 

31.12.2021 29 388 -2 000 000 24 132 975 17 895 299 265 22 135 734 44 615 257 

Aruandeaasta 

kasum 

0 0 0 0 0 8 077 077 8 077 077 

Otse omakapitalis kajastatavad tehingud omanikega 

Omaaktsiate 

tühistamine 

-1 633 2 000 000 -1 998 367 0 0 0 0 

Omaaktsiate 

tagasiost 

0 -6 000 000 0 0 0 0 -6 000 000 

Aktsiapõhised 
maksed 

0 0 0 0 183 448 0 183 448 

Kokku -1 633 -4 000 000 -1 998 367 0 183 448 0 -5 816 552 

31.12.2022 27 755 -6 000 000 22 134 608 17 895 482 713 30 212 811 46 875 782 

 

Täpsem informatsioon on toodud aktsiakapitali kohta lisas 19 ja maksimaalse tulumaksukohustuse kohta, mis võiks kaasneda 
dividendide väljamaksmisega, lisas 16. 

 

Konsolideeritud aastaaruande lisad lehekülgedel 13 kuni 40 on käesoleva aruande lahutamatuks osaks. 
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1 Olulised arvestuspõhimõtted 

1.1 Üldine informatsioon 
 

AS Barrus (edaspidi: emaettevõte) ning tema 100%-se tütarettevõtte AS Barrus Danmark (edaspidi koos: kontsern) 31.12.2022 

lõppenud majandusaasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne allkirjastati juhatuse poolt 30.06.2023.  

 

Eesti Vabariigi äriseadustiku kohaselt kinnitatakse juhatuse poolt koostatud ning nõukogu poolt heaks kiidetud majandusaasta  

aruanne, mis sisaldab ka konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, aktsionäride üldkoosolekul. Aktsionäridel on õigus  
juhatuse poolt koostatud ja nõukogu poolt heaks kiidetud majandusaasta aruannet mitte kinnitada ning nõuda uue aruande 
koostamist.  

 

AS Barrus on Eesti Vabariigis registreeritud aktsiaselts (äriregistri kood: 10270580, aadress: Verijärve, Võru vald, Võru 
maakond), mille põhitegevuseks on liimpuidust akna- ja uksekomponentide tootmine ning müük. 

 

1.2 Aastaaruande koostamise alused 
 

AS Barrus 2022. aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas rahvusvaheliste 

finantsaruandluse standarditega (IFRS), nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt. 
 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud allpool 

kirjeldatud arvestuspõhimõtetes toodud juhtudel. 
 

Mitmed finantsnäitajad tuginevad juhtkonna eeldustele, otsustele ja hinnangutele, sealhulgas nõuete, tuletisinstrumentide, 

varude ja sidusettevõttesse tehtud investeeringu väärtuse hindamine, põhivara kasuliku eluea pikkuse hindamine ja 

firmaväärtuse väärtuse hindamine. Hinnangud on tehtud juhtkonna parima teadmise kohaselt, kuid need ei pruugi osutuda 

täpseks. Raamatupidamislike hinnangute muutuste mõju kajastatakse muutuse toimumise ja järgmiste perioodide aruannetes. 

Arvestusvaldkonnad, kus konsolideeritud aruanded sõltuvad oluliselt otsustest ja hinnangutest, on kirjeldatud lisas 2. 

 

Varad ja kohustused on konsolideeritud finantsseisundi aruandes jaotatud lühi- ja pikaajalisteks. Lühiajaliste varadena on 
näidatud varad, mis eeldatavasti realiseeritakse 12 kuu jooksul alates bilansipäevast või tavapärase äritsükli käigus. Lühiajaliste 
kohustustena on näidatud kohustused, mille maksetähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansipäevast. Ülejäänud varad ja 
kohustused on näidatud pikaajalistena.   

 

Konsolideeritud koondkasumiaruandes on kulud liigitatud nende funktsiooni järgi. 
 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaruanne on koostatud eurodes, mis on emaettevõtte arvestusvaluuta ja kontserni 

esitusvaluuta. 

 

Majandusaasta periood on 01.01. kuni 31.12. ning võrreldavad andmed on esitatud eelmise aasta sama perioodi kohta. 

 

1.3 Uute või muudetud standardite ja tõlgenduste rakendamine 
 

Kontsern on rakendanud järjepidevalt samu arvestuspõhimõtteid kõigi aruandes esitatud perioodide suhtes, välja arvatud allpool 

kirjeldatud muudatused.    

 

Uued või muudetud standardid ja tõlgendused, mis rakendusid esmakordselt 01.01.2022 või hiljem algavatele 
aruandeperioodidel 

 

Standardi IFRS 3 „Äriühendused“ muudatused - kohaldatakse aruandeperioodidele, mis algasid 01.01.2022 või hiljem. Lubatud 
on varasem rakendamine.  

Muudatusega ajakohastatakse IFRS 3 viide 2018. aasta finantsaruandluse kontseptuaalsele raamistikule 1989. aasta 

raamistiku asemel. Samal ajal lisatakse muudatustega IFRS 3 uus lõik, milles on selgitatud, et tingimuslikke varasid ei saa 
omandamise kuupäeval kajastada. Muudatuste rakendamine ei toonud kaasa olulist mõju kontserni konsolideeritud 
finantsaruannetele.  

 

Standardi IAS 16 „Materiaalsed põhivarad“ muudatused - kohaldatakse aruandeperioodidele, mis algasid 01.01.2022 või hiljem; 
rakendatakse tagasiulatuvalt. Lubatud on varasem rakendamine. 

IAS 16 muudatustega nõutakse, et materiaalse põhivara objektide vajalikku asukohta ja tööseisundisse viimise jooksul toodetud 
esemete müügist saadud tulu tuleb kajastada kasumiaruandes koos nende esemetega seotud kuludega ning nende kulude 
suurust tuleb mõõta vastavalt IAS 2 mõõtmisnõuetele. Muudatuste rakendamine ei toonud kaasa olulist mõju kontserni 
konsolideeritud finantsaruannetele.  

 

Standardi IAS 37 „Eraldised, tingimuslikud kohustused ja tingimuslikud varad“ muudatused - kohaldatakse aruandeperioodidele, 

mis algasid 01.01.2022 või hiljem; rakendatakse tagasiulatuvalt. Lubatud on varasem rakendamine.  

Lepingu täitmiseks tehtavate kulutuste kindlaksmääramiseks nõutakse muudatustega ettevõttelt kõigi otseselt lepingu täitmiseks 

tehtavate kulude arvesse võtmist. Muudatustega selgitatakse, et lepingu täitmise kulud hõlmavad nii konkreetse lepingu 
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täitmiseks tehtavaid vältimatuid kulutusi kui ka osa muudest kuludest, mis on otseselt seotud lepingute täitmisega. Muudatuste 

rakendamine ei toonud kaasa olulist mõju kontserni konsolideeritud finantsaruannetele. 
 

Standardid, tõlgendused ja muudatused, mis on avaldatud, kuid veel ei kehti 

 

Järgmised uued standardid, tõlgendused ja muudatused ei kehti veel 31.12.2022 lõppenud aruandeperioodile ja neid ei ole 

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud. Kontsern kavatseb antud muudatused rakendada 

hetkel, mil need jõustuvad.  
 

Standardi IAS 1 „Finantsaruannete esitamine“ ja IFRSi rakendusjuhendi nr 2 „Olulisuse üle otsustamine“ muudatused - 
kohaldatakse aruandeperioodidele, mis algavad 01.01.2023 või hiljem. Lubatud on varasem rakendamine.  
Standardi IAS 1 muudatuste eesmärk on aidata ettevõtetel avalikustada arvestuspõhimõtete kohta kasulikumat teavet, nõudes 
ettevõtetelt vaid oluliste arvestuspõhimõtete avalikustamist; selgitades, et ebaoluliste tehingute, muude sündmuste või 
tingimustega seotud arvestuspõhimõtted on samuti ebaolulised ega vaja seetõttu avalikustamist; ja selgitades, et ka mitte kõik 
oluliste tehingute, muude sündmuste või tingimustega seotud arvestuspõhimõtted ei ole ettevõtte raamatupidamise aruande 
seisukohalt olulised. Rahvusvaheliste Raamatupidamisstandardite Nõukogu muutis ka IFRSi rakendusjuhendit nr 2, lisades 
juhise ja kaks lisanäidet olulisuse mõiste rakendamise kohta arvestuspõhimõtete avalikustamisel. Muudatused on kooskõlas 
mõiste „olulisus“ täpsustatud määratlusega: „Teave arvestuspõhimõtete kohta on oluline, kui seda koos ettevõtte 
raamatupidamise aruandes sisalduva muu teabega käsitledes võib mõistlikult eeldada, et see mõjutab otsuseid, mida 
üldotstarbelise raamatupidamise aruande põhikasutajad selle raamatupidamise aruande alusel teevad“. Kontserni hinnangul 
puudub muudatuste esmasel rakendamisel oluline mõju konsolideeritud finantsaruannetele.  

 

Standardi IAS 8 „Arvestuspõhimõtted, arvestushinnangute muutused ja vead“ muudatused - kohaldatakse aruandeperioodidele, 

mis algavad 01.01.2023 või hiljem; rakendatakse edasiulatuvalt. Lubatud on varasem rakendamine.  
Muudatustega võetakse kasutusele mõiste „arvestushinnangud“ uus määratlus: selgitatakse, et need on raamatupidamise 
aruandes esitatud rahalised summad, mille mõõtmisega kaasneb määramatus. Muudatustega selgitatakse ka 
arvestuspõhimõtete ja arvestushinnangute vahelist seost. Muudatused ei avalda kontsernile olulist mõju, kuna muudatuse 
eesmärk on üksnes täpsustada arvestushinnangute mõistet ning selgitada, millised on arvestushinnangute ja 
arvestuspõhimõtete erinevused.  
 

Standardi IAS 12 „Tulumaks“ muudatused - kohaldatakse aruandeperioodidele, mis algavad 01.01.2023 või hiljem. Lubatud on 
varasem rakendamine. Muudatused selgitavad sellistest tehingutest tuleneva edasilükkunud tulumaksu arvestamist, mille puhul 
kajastatakse nii vara kui ka kohustust ning mõlema suhtes rakendatakse ühesugust maksustamist. Muudatustega kitsendatakse 
esmase kajastamise erandi rakendusala nii, et kõnealune erand ei kehti tehingutele, millest tekivad võrdsed ja tasaarvestatavad 

ajutised erinevused. Seetõttu peavad ettevõtted kajastama edasilükkunud tulumaksuvarasid ja -kohustusi ajutiste erinevuste 

suhtes, mis tekivad rendilepingu ja kasutuselt kõrvaldamise eraldise esmasel kajastamisel. Kontserni hinnangul puudub 
muudatuste esmasel rakendamisel oluline mõju konsolideeritud finantsaruannetele.  
 

Standard IAS 1 “Kohustuste liigitamine lühi- või pikaajaliseks, jõustumiskuupäeva edasilükkamine” muudatused - kohaldatakse 

aruandeperioodidele, mis algavad 01.01.2023 või hiljem. Euroopa Liit ei ole neid muudatusi veel heaks kiitnud. 
IAS 1 muudatused kohustuste lühi- ja pikaajaliseks liigitamise kohta anti välja 2020. aasta jaanuaris. Esialgne jõustumiskuupäev 
oli 01.01.2022. COVID-19 pandeemiale reageerides lükati aga jõustamiskuupäeva ühe aasta võrra edasi, et anda ettevõtetele 
rohkem aega muudatuste rakendamiseks. Kontserni hinnangul puudub muudatuste esmasel rakendamisel oluline mõju 
konsolideeritud finantsaruannetele.  

 

Standard IFRS 16 „Rendid“: Rendikohustus müük-tagasirent muudatused - kohaldatakse aruandeperioodidele, mis algavad 

01.01.2024 või hiljem; rakendatakse tagasiulatuvalt perioodidele alates IFRS 16 rakendamisest. Lubatud on varasem 

rakendamine. Euroopa Liit ei ole muudatusi veel heaks kiitnud.  

Standardi IFRS 16 „Rendid“ muudatused mõjutavad seda, kuidas müüja-rentnik kajastab müügi-tagasirendi tehingust tulenevaid 

muutuvaid rendimakseid. Muudatustega kehtestatakse muutuvatele maksetele uus arvestusmudel. Muudatustega kinnitatakse 

järgmist; esmasel kajastamisel võtab müüja-rentnik müügi-tagasirendi tehingust tuleneva rendikohustuse mõõtmisel arvesse 

muutuvaid rendimakseid ning pärast esmast kajastamist rakendab müüja-rentnik rendikohustuse hilisema arvestusega seotud 

üldisi nõudeid selliselt, et ta ei kajasta temale allesjääva kasutusõigusega seotud kasumit ega kahjumit. Müüja-rentnik võib 

kasutada teistsuguseid lähenemisviise, mis on kooskõlas uute hilisema mõõtmise nõuetega. Kontserni hinnangul puudub 
muudatuste esmasel rakendamisel oluline mõju konsolideeritud finantsaruannetele.  
 

Muud muudatused  

Ülejäänud uutel või muudetud standarditel või tõlgendustel, mis veel ei kehti, ei ole eeldatavasti olulist mõju kontserni 
raamatupidamise aastaaruandele. 

 

  



AS Barrus 2022 
 

15 
 

1.4 Olulised arvestuspõhimõtted 
 
Äriühendused 

 

Kontsern kasutab äriühenduste kajastamisel omandamismeetodit. Äritegevuse omandamisel üleantud tasu koosneb kontserni 

poolt üleantud varade, võetud kohustuste ja emiteeritud omakapitaliinstrumentide õiglastest väärtustest. Omandamisega seotud 
kulutused kajastatakse kuluna. 

 

Omandatud eristatavad varad ja kohustused ning tingimuslikud kohustused võetakse ostukuupäeval arvele nende õiglastes 
väärtustes. Mittekontrolliv osalus omandatavas ettevõttes kajastatakse mittekontrolliva osaluse proportsionaalses osas 
omandatavast eristatavast netovarast. Alates omandamise kuupäevast kajastatakse omandatud ettevõtte tulusid ja kulusid 
kontserni konsolideeritud koondkasumiaruandes ning tekkinud firmaväärtust kontserni konsolideeritud finantsseisundi aruandes.   
 

Kui üleantud tasu, omandatavas ettevõttes oleva mittekontrolliva osaluse ja kontsernile eelnevalt omandatavas ettevõttes  
kuulunud omakapitali osaluse õiglase väärtuse (omandamise kuupäeva seisuga) summa ületab kontserni osalust omandatud  
eristatavates varades ja ülevõetud kohustustes, kajastatakse vahe konsolideeritud finantsseisundi aruandes firmaväärtusena. 
Kui eelnimetatud summa on soodusostude tõttu väiksem kui omandatud netovara õiglane väärtus, kajastatakse vahe koheselt 
konsolideeritud koondkasumiaruandes tuluna.  

 

Edasisel kajastamisel mõõdetakse firmaväärtust tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud võimalikud väärtuse 
langusest tulenevad allahindlused. Äriühendusest tekkinud firmaväärtust ei amortiseerita ning selle asemel viiakse kord aastas 

läbi vara väärtuse languse test. Firmaväärtus hinnatakse alla tema kaetavale väärtusele juhul, kui see on väiksem bilansilisest 
jääkmaksumusest.  
 

Konsolideeritud rahavoogude aruandes on äritegevuse omandamine klassifitseeritud investeerimistegevuse rahavooks ning 

rahavoona on esitatud raha netomuutus, st äritegevuse eest tasutud raha summast on maha arvatud selle äritegevuse 

rahasaldo omandamise hetkel.  

 

Konsolideerimine 

 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes sisalduvad rida realt konsolideerituna emaettevõtte Barrus AS ning 

tütarettevõtete finantsnäitajad.  
 

Tütarettevõte on majandusüksus, mille üle kontsernil on kontroll. Kontsern kontrollib majandusüksust, kui ta saab või tal on 
õigused majandusüksuses osalemisest tulenevale muutuvale kasumile ja ta saab mõjutada selle kasumi suurust kasutades 
oma mõjuvõimu majandusüksuse üle.  
 

Tütarettevõtted konsolideeritakse raamatupidamise aastaaruandes alates kontrolli tekkimisest kuni selle lõppemiseni. Ema- ja  

tütarettevõtete finantsnäitajad on kontserni raamatupidamise aastaaruandes konsolideeritud rida-realt. Konsolideeritud 

aruannete koostamisel on kontserni sisesed tehingud, saldod ja realiseerimata kasumid, mis on tekkinud tehingutest kontserni 

ettevõtete vahel, elimineeritud. Samuti on elimineeritud realiseerimata kahjumid, välja arvatud juhul, kui kahjumi põhjuseks on 

vara väärtuse langus. Vajadusel on tütarettevõtte finantsaruannetes kajastatud summasid muudetud, et viia need kooskõlla 
kontserni arvestuspõhimõtetega. 
 

Kui kontsern kaotab kontrolli tütarettevõtte üle, hinnatakse järelejäänud osalus kontrolli kaotamise hetkel selle õiglasesse 
väärtusesse ning bilansilise maksumuse muutusest tulenev vahe kajastatakse konsolideeritud koondkasumiaruandes. See 
õiglane väärtus on algseks bilansiliseks maksumuseks järelejäänud osaluse edaspidisel sidusettevõttena, ühisettevõttena või 
finantsvarana kajastamisel.  

 

Kui tütarettevõte müüakse aruandeaasta jooksul, kajastatakse konsolideeritud koondkasumiaruandes müüdud tütarettevõtte 
tulusid ja kulusid kuni müügikuupäevani. Erinevust müügihinna ja tütarettevõtte netovara bilansilise väärtuse vahel  
konsolideeritud  finantsseisundi aruandes (kaasa arvatud firmaväärtus) müügikuupäeva seisuga kajastatakse kasumina 
(kahjumina) tütarettevõtte müügist. 
 

Vähemusosaluse korral kajastatakse see konsolideeritud finantsseisundi aruandes omakapitali koosseisus eraldi emaettevõtte 
omanikele kuuluvast omakapitalist ning konsolideeritud koondkasumiaruandes eraldi kirjel. 

 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisas esitatud emaettevõtte konsolideerimata aruannetes kajastatakse 
investeeringuid tütarettevõtetesse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud võimalikud vara väärtuse langusest tulenevad 
akumuleeritud allahindlused. 

 

Lõpetatud tegevusvaldkond 

 

Lõpetatud tegevusvaldkonnaks on kontserni komponent, mis on aruandeaastal võõrandatud ning mis esindab eraldiseisvat ja 

peamist ärivaldkonda (st tegevusi ja rahavoogusid), mida on tegevuslikult ja finantsaruandluse mõttes selgelt eristatav 
ülejäänutest (st komponent on eraldi raha genereeriv üksus).  

 

Lõpetatud tegevusvaldkonna tulud ja kulud kajastatakse konsolideeritud koondkasumiaruandes koondsummana eraldi real 

„Aruandeaasta kahjum lõpetatud tegevusvaldkonnast“.  
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Kuna kontserni lõpetatud tegevusvaldkond soetati 2022. aastal, siis ei ole 2021. aasta võrreldavad andmeid konsolideeritud 

koondkasumiaruandes korrigeeritud (lõpetatud tegevusvaldkonna kohta vt lisa 18).  

 

Konsolideeritud rahavoogude aruandes on lõpetatud tegevusvaldkonna võõrandamine klassifitseeritud investeerimistegevuse 

rahavooks ning rahavoona on esitatud raha netomuutus, st lõpetatud tegevusvaldkonna võõrandamisest laekunud raha 

summast on maha arvatud selle valdkonna rahasaldo võõrandamise hetkel.  

 

Sidusettevõtted 

 

Sidusettevõtted on ettevõtted, kus kontsern omab olulist mõju, kuid mitte kontrolli tegevus- ja finantspoliitika üle. Olulise mõju 
olemasolu eeldatakse, kui emaettevõte omab 20 kuni 50% hääleõiguslikest aktsiatest või osadest. Investeeringud 
sidusettevõtetesse kajastatakse algselt soetusmaksumuses ning edaspidi kapitaliosaluse meetodil. Investeeringud 

sidusettevõtetesse sisaldavad soetamisel identifitseeritud firmaväärtust.  
 

Kontserni osa sidusettevõtte pärast omandamiskuupäeva tekkinud kasumis või kahjumis kajastatakse kontserni 

koondkasumiaruandes ning kontserni osa sidusettevõtte muus koondkasumis kajastatud omandamiskuupäeva järgselt tekkinud 
muutustes kajastatakse kontserni muus koondkasumis. Soetamisjärgselt toimunud muutustele vastavalt korrigeeritakse 

sidusettevõttesse tehtud investeeringu bilansilist maksumust. Kui kontserni osa sidusettevõtte kahjumist on võrdne või ületab 

kontserni investeeringu väärtust sidusettevõttesse, siis kajastatakse edaspidi tekkivaid kahjumeid ainult juhul, kui kontsernil on 

siduvaid kohustusi või ta on teinud makseid sidusettevõtte nimel.  
 

Omavahelistest tehingutest tulenevad realiseerumata kasumid on vastavalt kontserni osalusele sidusettevõttes elimineeritud. 
Realiseerimata kahjumid elimineeritakse samuti, välja arvatud juhul, kui kahjumi põhjuseks on vara väärtuse langus. 
Sidusettevõtte finantsaruannete koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtteid on vajadusel muudetud vastavaks kontserni poolt 
rakendatavate arvestuspõhimõtetega. 
 

Igal aruande kuupäeval hinnatakse kriitiliselt, kas on märke, mis võiksid viidata sidusettevõtte väärtuse langusele. Kui ilmneb 
märke väärtuse võimalikust vähenemisest, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test vastavalt lõigus „Mittefinantsvarade väärtuse 
langus“ esitatud põhimõtetele. Allahindlus kajastatakse aruandeaasta kuluna. 

 

Välisvaluuta tehingud 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad valuutakursid. 

Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed finantsvarad ja kohustused on bilansipäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse 
bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Ümberhindluste kursivahed on kajastatud aruandeaasta 

konsolideeritud koondkasumiaruandes.  

 

Välismaal asuvate tütarettevõtete arvestusvaluutaks on üldjuhul nende majanduskeskkonna valuuta, mistõttu konsolideerimisel 
on nende tütarettevõtete aruanded välisvaluutast ümber arvestatud eurodesse; seejuures vara ja kohustuste kirjed on ümber 
hinnatud bilansipäeva Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel, tulud ja kulud aasta kaalutud keskmise valuutakursi alusel 

ning muud omakapitali muutused nende tekkimise päeva kursi alusel. Selliselt kujunenud kursivahed kajastatakse 

konsolideeritud omakapitalis kirjel „Realiseerimata kursivahed“. 
 

Finantsvarad 

 

Kontsernis kajastatakse tavapärastel turutingimustel toimuvaid finantsvarade oste ja müüke tehingupäeval, st millal kontsern 

võtab endale vara ostmise või müümise kohustuse. Finantsvarad klassifitseeritakse vastavalt kontserni ärimudelile 
finantsvarade juhtimisel ja rahavoogude lepingulistele tingimustele järgmistesse mõõtmiskategooriatesse (vt ka lisa 3 tabel 

Finantsvarad ja -kohustused maksetähtaja järgi, lisad 4 ja 5):  

• varad, mida kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (kirjed „raha“, „nõuded ostjate vastu“ ja „muud lühiajalised 
nõuded“); 

• varad, mida kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande (kirje „tuletisinstrumendid“ IFRS 9 
kohustusliku määratluse järgi ning kirje „regressiõiguseta müüdud nõuded ostjate vastu“ lisas 3); 

• varad, mida kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi muu koondkasumi (selliseid varasid kontsernil ei ole). 

 

Finantsvara mõõdetakse esmalt õiglases väärtuses ning kui on tegemist varaga, mida ei kajastata õiglases väärtuses 
muutustega läbi kasumiaruande, lisanduvad sellele otseselt soetamisega seotud tehingukulud. 

 

Finantsvarade kajastamine lõpetatakse, kui õigused finantsvarast tulenevatele rahavoogudele lõppevad või antakse sisuliselt 
üle kõik varadega seotud riskid ja hüved. Kajastamise lõpetamisest tekkinud kasum või kahjum kajastatakse 
koondkasumiaruandes. 

 

Korrigeeritud soetusmaksumus 

 

Finantsvarad, mida hoitakse lepinguliste rahavoogude kogumiseks ning mille rahavood on ainult põhiosa ja tasumata põhiosalt 
arvestatud intress, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades sisemise intressimäära meetodit. Korrigeeritud 

soetusmaksumusest arvatakse maha väärtuse langusest tekkinud kahjum ja väärtuse langus kajastatakse konsolideeritud 

koondkasumiaruandes üldhalduskuludena. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisel vähendatakse 
konsolideeritud koondkasumiaruandes üldhalduskulusid.  
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Korrigeeritud soetusmaksumuses finantsvarade suhtes rakendatakse oodatava krediidikahjumi mudelit. Oodatavaks 

krediidikahjumiks on erinevus saadaolevate ja oodatud rahavoogude vahel, mida on diskonteeritud sisemise intressimääraga. 

Kontsern mõõdab väärtuse langust järgmiselt: 
• raha ja muude nõuete puhul 12 kuu oodatava krediidikahjumi summas, v.a kui krediidirisk on märkimisväärselt 

suurenenud, sellisel juhul kogu vara eluea jooksul oodatava krediidikahjumi summas; 

• nõuete puhul ostjate vastu, kus puudub oluline finantseerimise komponent, summas, mis võrdub nende nõuete eluea 

jooksul oodatavate krediidikahjumitega. 

 

Raha 

 

Raha ja selle ekvivalentidena on kajastatud konsolideeritud finantsseisundi aruandes ülilikviidseid ja väga väikese väärtuse 
muutumise riskiga vahendeid, näiteks sularaha kassas, raha arvelduskontodel ja kuni 3-kuulised tähtajalised deposiidid.  
  

Konsolideeritud rahavoogude aruandes on rahavoogusid äritegevusest kajastatud kaudsel meetodil ning investeerimis- ja 

finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid otsemeetodil. 

 

Ostjatelt laekumata arved  

 

Ostjatelt laekumata arved on tavapärase äritegevuse käigus müüdud kaupade ja teenuste eest tekkinud ja bilansikuupäevaks 

laekumata nõuded. Nõudeid ostjate vastu hinnatakse individuaalselt ning nõuete bilansilist väärtust hinnatakse alla oodatava 

krediidikahjumi mudeli alusel hinnatud ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa võrra.  
 

Nõude osalise või täieliku allahindamise vajaduse määramisel võetakse arvesse kliendi finantsseisundit, senist ja 
prognoositavat maksekäitumist ning kliendi tuleviku väljavaateid nii vastava ärisektori kui ka üldiste majandusarengute 
kontekstis. 

 

Kui nõude täielik või osaline sissenõudmine ei ole võimalik ja/või otstarbekas, hinnatakse nõue lootusetuks ja kantakse 
konsolideeritud finantsseisundi aruandest välja.  
 

Finantsvarad õiglases väärtuses muutusega läbi kasumiaruande 

 

Tuletisinstrumendid 

 

Tuletisinstrumendid kajastatakse bilansis varana kui nende õiglane väärtus on positiivne ning kohustusena kui õiglane väärtus 
on negatiivne. Äritegevusega seotud tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutusest tekkinud kasumid ja kahjumid 

kajastatakse konsolideeritud koondkasumiaruandes muude ärituludena või muude ärikuludena. Tuletisinstrumentide õiglase 
väärtuse määramise sisendid põhinevad börsinoteeringutel, mis on õiglase väärtuse määramise tase 2 (vt lisa 3). Kontsern ei 

kasuta tuletisinstrumentide kajastamisel riskimaandamisarvestuse erireegleid. 

 

Regressiõiguseta müüdud nõuded ostjate vastu 

 

Siia kategoorasse liigitatakse regressiõiguseta müüdud nõuded ostjate vastu, mille müük oli varasemalt planeeritud ja mille 

müük viib nõuete kajastamise lõpetamiseni konsolideeritud finantsseisundi aruandes. Õiglaseks väärtuseks loetakse saadava 

rahavoo nüüdisväärtust, mis on õiglase väärtuse määramise tase 3 (vt lisa 3). 
 

Varud 

 

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest, tootmiskuludest, transpordi-  ja muudest 

kuludest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Lõpetamata- ja valmistoodangu 

puhul on tootmise üldkulusid varudele jagatud lähtudes kontserni normaalsetest tootmismahtudest. 
 

Varude kuludesse kajastamisel võeti aruandeaastal kasutusele FIFO meetod (varasemalt kaalutud keskmise soetusmaksumuse 

meetod). Meetodi muutus ei toonud kaasa olulist mõju kontserni konsolideeritud finantsaruannetele.  
 

Varud on hinnatud lähtudes sellest, kumb on madalam, kas nende soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. 
Neto realiseerimisväärtus on müügihind, millest on maha arvatud eeldatavad müügiga seotud kulud. Varude allahindlusi nende 
neto realiseerimisväärtusele kajastatakse allahindluse perioodil müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kuluna. 
 

Materiaalne põhivara 

 

Materiaalne põhivara on materiaalne vara, mida kasutatakse tootmisel, teenuste osutamisel või halduseesmärkidel pikema 
perioodi jooksul, kui üks aasta. Soetusmaksumus koosneb vara ostuhinnast ja muudest otseselt soetamisega seotud kuludest, 
mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need 
varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 3 200 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama 
soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks. 
 

Kui materiaalse põhivara objekti valmistamine toimub pikema perioodi jooksul ning seda finantseeritakse laenu või muu 
võlainstrumendiga, kapitaliseeritakse sellega seotud laenukasutuse kulutused (intressid) valmistatava objekti 
soetusmaksumusse. Laenukasutuse kulutuste kapitaliseerimist alustatakse hetkest, kui on tekkinud laenukasutuse kulutusi 



AS Barrus 2022 
 

18 
 

ja varaga seotud kulutusi ning vara valmistamist on alustatud. Laenukasutuse kulutuste kapitaliseerimine lõpetatakse hetkest, 
mil vara on valmis või selle ehitus on pikemaks ajaks peatatud. 

 

Materiaalne põhivara on konsolideeritud finantsseisundi aruandes näidatud soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 
akumuleeritud kulum ja väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad 
väljaminekud kajastatakse põhivarana kui on tõenäoline, et kontsern saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu 
ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende 

toimumise momendil. Rendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga. 
 

Kontsern kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Kasulik eluiga materiaalse põhivara gruppide 
lõikes (aastates) on alljärgnev. 
 

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga 

Ehitised ja rajatised 5 kuni 20 

Masinad ja seadmed 5 kuni 10 

Transpordivahendid 3 kuni 10 

Majandusinventar 10 

Kontoritehnika 4 

 

Maad ei amortiseerita. 

 

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul 

vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood. 
 

Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodite ja varadele määratud 
lõppväärtuste põhjendatust. Samuti vaadatakse materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid üle, kui on ilmnenud 
asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub 
aruandeaastal ja järgnevates perioodides. 
 

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead,  
võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse vastavalt nende kasulikule 
elueale eraldi amortisatsiooninormid.  

 

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei 

eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest, 
kajastatakse konsolideeritud koondkasumiaruandes muude äritulude või muude ärikulude real.  
 

Igal bilansipäeval hindab kontserni juhtkond, kas on märke, mis viitavad vara väärtuse langusele. Juhul kui on kahtlusi, mis 
viitavad varaobjekti väärtuse langemisele alla tema bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test vastavalt lõigus 
„Mittefinantsvarade väärtuse langus“ esitatud põhimõtetele. Allahindlus kajastatakse aruandeaasta kuluna. 

 

Immateriaalne põhivara 

 

Immateriaalsed varad on füüsilise vormita, teistest varadest eristatavad mitterahalised varad. Immateriaalset vara kajastatakse 

konsolideeritud finantsseisundi aruandes siis, kui vara on kontserni poolt kontrollitav, selle kasutamisest saadakse tulevikus 

majanduslikku kasu ning vara soetusmaksumus on usaldusväärselt mõõdetav.  
 

Immateriaalse vara soetusmaksumus koosneb ostuhinnast ning otseselt soetamisega seotud kulutustest. Määratud elueaga 
immateriaalne põhivara on konsolideeritud finantsseisundi aruandes näidatud soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 
lineaarsel meetodil arvutatud akumuleeritud kulum ja väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Firmaväärtuse kasulik eluiga on määramatu ning kord aastas igal bilansipäeval hinnatakse firmaväärtuse võimalikku väärtuse 
langust vastavalt lõigus „Mittefinantsvarade väärtuse langus“ esitatud põhimõtetele. Allahindlus kajastatakse aruandeaasta 
kuluna. 

 

Mittefinantsvarade väärtuse langus 

 

Määramatu kasuliku elueaga immateriaalset vara (sh firmaväärtust) ei amortiseerita vaid kontrollitakse kord aastas vara 
väärtuse langust, võrreldes selle bilansilist maksumust kaetava väärtusega.  
 

Amortiseeritavate põhivarade puhul hinnatakse vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste 
asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Väärtuse 
langusest tekkinud kahjum kajastatakse konsolideeritud koondkasumiaruandes summas, mille võrra vara bilansiline maksumus 
ületab selle kaetava väärtuse. 
 

Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud müügikulutused või selle kasutusväärtus (st tuleviku 
rahavoogude nüüdisväärtus), vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse hindamise eesmärgil hinnatakse 
kaetavat väärtust väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada (raha genereeriv 
üksus). Allahinnatud mittefinantsvarasid vaadatakse üle igal bilansipäeval ning vajadusel allahindlus tühistatakse v.a 
firmaväärtuse allahindlus, mida ei tühistata. 
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Rendid 

 

Kontsern kui rentnik 

 

Lepingu sõlmimisel hindab kontsern, kas tegemist on rendilepinguga või kas see sisaldab rendisuhet. Leping on rendileping või 
sisaldab rendisuhet, kui lepinguga antakse tasu eest õigus kontrollida kindlaksmääratud vara kasutamist teatud ajavahemikus.  
Kontsern arvestab rendiperioodina rendi katkestamatut perioodi ning kajastab kasutusõiguse vara ja rendikohustust 

rendiperioodi alguse seisuga. Rendi katkestamatu periood hõlmab rendi võimaliku pikendamise perioode, kui rentnik on 
piisavalt kindel, et ta seda võimalust kasutab, ja rendilepingu võimaliku lõpetamise perioode, kui rentnik on piisavalt kindel, et ta 

seda võimalust ei kasuta. 
 

Esmasel kajastamisel mõõdab rentnik kasutusõiguse vara soetusmaksumuse rendiperioodi alguse seisuga, mis sisaldab: 

rendikohustuse summat rendiperioodi alguses; kõiki rendiperioodi alguses ja enne seda tehtud rendimakseid (miinus saadud 

rendistiimulid), esmaseid otsekulutusi nig hinnangulisi kulutusi, mis tekivad seoses alusvara seisundi taastamisega vastavalt 

rendi tingimustele.  

 

Rentnik mõõdab rendiperioodi alguses rendikohustuse tasumata rendimaksete nüüdisväärtuses. Rendimaksed diskonteeritakse 
rendi sisemise intressimääraga, kui see on lihtsasti leitav või rentniku alternatiivse laenuintressimääraga (mida rentnik peaks 

sarnases majanduskeskkonnas maksma sarnaseks perioodiks ja sarnase tagatisega laenu võtmiseks, et omandada 
kasutamisõiguse esemeks oleva varaga sarnast vara). 

 

Pärast rendiperioodi algust kajastab rentnik kasutusõiguse vara soetusmaksumuse meetodi järgi, vara kajastatakse 

soetusmaksumuses, millest on lahutatud akumuleeritud kulum ja väärtuse langusest tulenevad akumuleeritud kahjumid. Kui 

rendilepingu alusel läheb kasutusõiguse alusvara omandiõigus rendiperioodi lõppedes üle rentnikule või kui kasutusõiguse vara 

maksumuse kindlaksmääramisel on eeldatud, et rentnik realiseerib ostuõiguse, arvestab rentnik kulumit alates rendiperioodi 
algusest kuni alusvara kasuliku eluea lõpuni. Muudel juhtudel arvestab rentnik kasutamisõiguse esemeks oleva vara kulumit 
alates rendiperioodi algusest kuni alusvara kasuliku eluea lõpuni või rendiperioodi lõpuni olenevalt sellest, kumb saabub varem.  
Pärast rendilepingu lõppemist ja alusvara soetust klassifitseeritakse vara vastavasse vara klassi.  
 

Lühiajaliste (rendiperiood kuni 12 kuud või lühem) ja selliste rendilepingute, mille alusvara väärtus on väike, rendimaksed 
kajastatakse lineaarselt konsolideeritud koondkasumiaruandes kuluna. 

 

Finantskohustused 

 

Finantskohustus mõõdetakse esmalt õiglases väärtuses ning kui on tegemist kohustusega, mida ei kajastata õiglases väärtuses 
muutustega läbi kasumiaruande, lahutatakse sellest otseselt soetamisega seotud tehingukulud. Finantskohustused 

klassifitseeritakse järgmistesse mõõtmiskategooriatesse (vt lisa 3 tabel Finantsvarad ja -kohustused maksetähtaja järgi ning 

lisad 14 ja 15). 

 

Korrigeeritud soetusmaksumus 

 

Finantskohustused (kirjed „võlad tarnijatele“, „lühi- ja pikaajalised võlakohustused“ ja muud võlad) võetakse algselt arvele nende 

õiglases väärtuses ja kajastatakse hiljem korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades sisemise intressimäära meetodit.  
 

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi  
finantskohustusi kajastatakse konsolideeritud finantsseisundi aruandes maksmisele kuuluvas summas.  

 

Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases 
väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades 
sisemise intressimäära meetodit.   
 

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansipäevast või juhul, kui 
kontsernil puudub tingimusteta õigus kohustuse tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansipäeva. Laenukohustusi, 
mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid 

enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal 

oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.   
 

Finantskohustused õiglases väärtuses muutusega läbi kasumiaruande 

 

Tuletisinstrumendid kajastatakse bilansis kohustusena kui nende õiglane väärtus on negatiivne (vt ka eespool toodud lõik 
Tuletisinstrumendid). 

 

Kohustused töövõtjate ees 

 

Kohustused töövõtjate ees sisaldavad töölepingute ja kehtivate seaduste kohaselt arvestatud kohustusi bilansipäeva seisuga. 
Nimetatud kohustus sisaldab ka väljateenitud puhkusetasu ja sellelt arvestatud sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksu. 
 

 

 



AS Barrus 2022 
 

20 
 

Ettevõtte tulumaks 

 

Tulumaks Eestis  

 

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse 

dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning 
siirdehinna korrigeerimistelt. Alates 1. jaanuarist 2015 on dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks 20/80 väljamakstavalt 

netosummalt. Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat 
määra saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni. 
Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018. aasta esimene arvesse võetav aasta. 
 

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja koondkasumiaruandes 
tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja 
kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 

kümnendal kuupäev. Maksusüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel edasilükkunud tulumaksuvara 
ja -kohustust, välja arvatud võimalik edasilükkunud tulumaksukohustus ettevõtte investeeringutelt tütar-, sidus- ja 

ühisettevõtetesse ning filiaalidesse. 

 

Konsolideeritud finantsseisundi aruandes ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustust, mis tekiks jaotamata kasumist 

dividendide väljamaksmisel. Maksimaalne tulumaksukohustus, mis kaasneks jaotamata kasumi dividendidena väljamaksmisel,  
on esitatud konsolideeritud aastaaruande lisades. Maksimaalse võimaliku tulumaksukohustuse arvestamisel on lähtutud 
eeldusest, et jaotatavate netodividendide ja tasumisele kuuluva tulumaksu summa ei või ületada jaotuskõlblikku kasumit 
aruandekuupäeval.  
 

Välismaise tütarettevõtte tulumaks  

 

Taani tütarettevõtte kasumilt arvestatud tulumaks on kajastatud konsolideeritud koondkasumiaruandes tulumaksukuluna. 

Kohalik tulumaksumäära on 22% kohalike seaduste nõuete kohaselt arvutatud maksustatavast tulust.  
 

Seisuga 31.12.2022 ja 31.12.2021 ei olnud kontsernil edasilükkunud tulumaksuvara ega -kohustusi. 

 

Sihtfinantseerimine 

 

Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse selle õiglases väärtuses, kui eksisteerib piisav kindlus, et kontsern vastab  
sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ning sihtfinantseerimine leiab aset.  

 

Kulude kompenseerimiseks ette nähtud sihtfinantseerimise tulu kajastatakse vastavate kulude kajastamise perioodil.  

 

Varade sihtfinantseerimisel võetakse sihtfinantseerimise arvel soetatud vara arvele tema soetusmaksumuses. Varade 

soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse konsolideeritud finantsseisundi aruandes ning 

konsolideeritud koondkasumiaruandes tuluna vara kasuliku eluea jooksul.  

 

Tulud 

 

Müügitulu tekib kontserni tavapärase äritegevuse käigus ning müügitulu kajastatakse tehinguhinnas, milleks on kogutasu, mida 
kontsernil on õigus saada lubatud kaupade või teenuste kliendile üleandmise eest. Koos müüdud kaubad ja teenused, mida 
saab eristada, kajastatakse eraldi. 

 

Kontsernil ei ole olulise finantseerimiskomponendiga lepinguid (st kus periood kliendile lubatud kaupade või teenuste 

üleandmise ja kliendilt makse saamise vahel oleks pikem kui üks aasta) ning seetõttu ei korrigeeri kontsern tehinguhinda raha 

ajaväärtuse mõju osas.  
 

Müügitulu kajastatakse siis, kui kontsern täidab omapoolse teostamiskohustuse ning kontroll kauba või teenuse üle antakse üle 
kliendile. Kontsern on kaupade ja teenuste müügitehingu põhiosutaja. 
 

Kontroll müüdud kaupade (liimpuidust akna-, ukse- ja muud komponendid, saematerjal, hakkepuit ja saepuru, materjalid) osas 

on üle antud hetkel, kui kaubad on tarnitud kliendiga kokkulepitud asukohta, kaupade omandiga seotud riskid ja hüved (sh 

kahjustumise ja hävimisega seotud riskid) on kliendile üle läinud, kaup on kliendile üle antud ja klient on kauba aktsepteerinud 

ning kontsernil tekib õigus saada müüdud kaupade eest tasu. Kaupade tagastamise tõenäosust hinnatakse varasema 
kogemuse ja tuleviku hinnangu alusel ning juhtkonna hinnangul on see ebaolulise mõjuga. 
 

Kontroll müüdud teenuse (kauba müügiga seotud transporditeenus) osas on üle antud hetkel, kui teenus on vastavalt 

kokkuleppele lõpule viidud ning konsternil tekib õigus saada müüdud teenuse eest tasu. 

 

Intressitulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.  
 

Aktsiakapital, ülekurss, kohustuslik reservkapital  

 

Emiteeritud lihtaktsiad kajastatakse omakapitali koosseisus nimiväärtuses. Kontserni emaettevõtte poolt tagasiostetud 

omaaktsiad kajastatakse omakapitali koosseisus aktsiate eest makstud tasu summas miinusmärgiga. Omaaktsiate tühistamisel 
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vähendatakse aktsiakapitali nimiväärtust ja proportsionaalselt ülekurssi ning tühistatud omaaktsiate soetusmaksumus kantakse 

finantsseisundi aruandest välja. 
 

Ülekurss on üle aktsiate nimiväärtuse saadud tasu. Ülekurssi võib kasutada aktsiaseltsi kahjumi katmiseks, kui seda ei ole 
võimalik katta eelmiste perioodide jaotamata kasumi ja põhikirjas ettenähtud reservkapitali arvel ning aktsiakapitali 
suurendamiseks fondiemissiooni teel. 

 

Kohustuslik reservkapital moodustatakse vastavalt äriseadustikule iga-aastastest puhaskasumi eraldistest. Igal majandusaastal 

tuleb emaettevõttel reservkapitali kanda vähemalt 1/20 puhaskasumist kuni reservkapital moodustab 1/10 aktsiakapitalist. 
Reservkapitali võib üldkoosoleku otsusel kasutada kahjumi katmiseks, kui seda ei ole võimalik katta vabast omakapitalist ning 

samuti aktsiakapitali suurendamiseks. Kohustuslikust reservkapitalist ei või teha väljamakseid aktsionäridele. 
 

Aktsiapõhised maksed ja muud reservid  

 

Kontsernis on kehtestatud aktsiapõhistel maksetel põhinev optsiooniprogramm, mille alusel väljastatakse programmis osalejale 

osutatud teenuste eest optsioone AS Barrus aktsiate omandamiseks. Väljastatud optsioonide õiglane väärtus kajastatakse 
programmi 5 aastase kehtivuse jooksul konsolideeritud koondkasumiaruandes tööjõukuluna ning omakapitalis muude reservide 

suurenemisena. Kulude kogusumma on fikseeritud optsioonide õiglase väärtuse alusel optsioonide väljastamise hetkel ning 
optsioonide õiglase väärtuse leidmisel on kasutatud optsiooni hinda mõjutavaid turutingimusi, sh AS Barrus aktsia hind.  

 

Seotud osapooled 

 

Kontsern loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju (üldjuhul eeldatakse 

rohkem kui 20% isiku hääleõigusest) teise osapoole ärilistele otsustele. Seotud osapooled on: 
• emaettevõttes AS Barrus olulist mõju omavad aktsionärid; 
• emaettevõtte AS Barrus tegev- ja kõrgem juhtkond (vastavalt juhatuse ja nõukogu liikmed); 

• eelpool loetletud isikute poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted; 

• sidusettevõte. 
 

Tingimuslikud kohustused 

 

Tingimuslike kohustustena käsitletakse kohustusi, mille realiseerumine on vähem tõenäoline kui mitterealiseerumine või mille 
suurust ei ole võimalik usaldusväärselt mõõta.  
 

Tingimuslikke kohustusi ei kajastata konsolideeritud finantsseisundi aruandes, nende olemasolul on nende sisu avatud 

konsolideeritud aastaaruande lisades. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused  
 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis 
ilmnesid bilansipäeva ja juhatuse poolt aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeaastal või eelnevatel 
perioodidel toimunud tehingutega.  

 

Korrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on selline sündmus, mis kinnitab bilansipäeval eksisteerinud asjaolusid. Korrigeerivate 

sündmuste mõju kajastatakse lõppenud aasta konsolideeritud finantsseisundi aruandes ja konsolideeritud 

koondkasumiaruandes.  

 

Mittekorrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on selline sündmus, mis ei anna tunnistust bilansipäeval eksisteerinud 

asjaoludest. Mittekorrigeerivate sündmuste mõju ei kajastata lõppenud aasta konsolideeritud finantsseisundi aruandes ega 

konsolideeritud koondkasumiaruandes, vaid avaldatakse lisades juhul kui nad on olulised. 

 

 

 

Lisa 2 Juhtkonna olulised eeldused, otsused ja hinnangud  
 

Raamatupidamise aastaaruande koostamine kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega nõuab 
juhtkonnapoolset eelduste kujundamist ning otsuste ja hinnangute tegemist, mis mõjutavad rakendatavaid arvestuspõhimõtteid 
ning kajastatud varasid ja kohustusi ja tulusid ja kulusid. Eeldused, otsused ja hinnangud on järjepidevalt juhtkonna poolt üle 
vaadatud ning need põhinevad ajaloolisel kogemusel ja muudel asjaoludel, sealhulgas eeldustel tulevikus aset leidvate 
sündmuste toimumise kohta, mis oleksid olemasolevaid tingimusi arvestades tõenäolised. Kuigi hinnangud on tehtud juhtkonna 

parima teadmise kohaselt, ei pruugi need kokku langeda hilisema tegeliku tulemusega. Valdkonnad, mis on nõudnud olulisi 
juhtkonnapoolseid otsuseid ja hinnanguid ning millel on oluline mõju konsolideeritud aruandes kajastatud summadele, on 
esitatud alljärgnevalt. 

 

Varude neto realiseerimisväärtuse hindamine 

 

Varude hindamisel lähtutakse teadaolevast informatsioonist valmistoodangu eeldatava müügihinna ja müügi sooritamiseks 
vajalike kulude kohta, lõpetamata toodangu valmidusastmest, mida saab usaldusväärselt mõõta ning materjalide puhul 
kasutuspotentsiaalist valmistoodangu tootmisel ja müügitulu teenimisel. 
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Materiaalse põhivara kasuliku eluea määramine 

 

Materiaalse põhivara kasuliku eluea määramisel lähtutakse hinnangust varade tegeliku kasutamise perioodi kohta ning selle 

määramisel on arvesse võetud äritegevuse tingimusi ja mahte, ajaloolist kogemust ning tulevikuperspektiive.  
 

Sidusettevõtte soetusmaksumuse määramine 

 

Kui kontsern kaotab kontrolli tütarettevõtte üle, hinnatakse järelejäänud osalus kontrolli kaotamise hetkel selle õiglasesse 
väärtusesse. Õiglase väärtuse määramisel kasutatakse vajadusel ettevõtteväliseid sõltumatuid eksperte. 

 

Sidusettevõtte väärtuse langusele viitavate märkide hindamine 

 

Sidusettevõtte väärtuse langusele viitavate märkide hindamisel analüüsitakse sidusettevõtte tegelikke majandustulemusi ja 

tulevikuprognoose. Kui väärtuse langusele viitavaid märke ei ole, siis kaetava väärtuse testi läbi ei viida. 
 

Firmaväärtuse allahindlusvajaduse testimine 

 

Firmaväärtuse hindamiseks on läbi viidud väärtuse languse test. Raha genereeriva üksusena on käsitletud emaettevõtet AS 
Barrus ning firmaväärtuse kaetava väärtuse määramisel on lähtutud kasutusväärtusest. Kasutusväärtuse leidmisel on arvesse 

võetud tuleviku rahavood lähtuvalt planeeritud müügimahtudest ja eeldatavast tootmisvõimsusest ning neid rahavooge on 

diskonteeritud määraga, mis on väljendab turuhinnanguid raha ajaväärtuse kohta ja raha genereeriva üksusega seotud eririske. 

Diskontomäära leidmisel on lähtutud kaalutud keskmise kapitali maksumusest. Firmaväärtuse allahindlusvajaduse testimine on 

esitatud lisas 12. 

 

Lisa 3 Finantsriskide juhtimine 
 

Kontsern puutub igapäevaselt kokku erinevate riskidega, mille juhtimine on osa kontserni tegevusest. Peamisteks riskideks on 

krediidirisk, likviidsusrisk ja tururisk. Kontserni riskijuhtimine on reglementeeritud sisemiste regulatsioonide, seaduste, 

raamatupidamisstandardite ja hea tava järgimisega. Finantsriskide juhtimise eest vastutab emaettevõtte juhatus ning juhatuse 

poolt riskide maandamiseks võetud meetmete üle teostab järelvalvet emaettevõtte nõukogu. 

 

Krediidirisk 

 

Krediidirisk väljendab võimalikku kahju, mis tekib, kui vastaspooled ei suuda täita oma kokkuleppelisi kohustusi kontserni ees. 

Kontserni krediidirisk tuleneb rahast, nõuetest ostjatele ja muudest nõuetest ning positiivse väärtusega tuletisinstrumentidest (vt 

lisad 4, 5 ja 6). 

 

Krediidiriski juhtimiseks analüüsib juhtkond pidevalt kontserni poolt kasutatavate pankade krediidireitinguid; klientide 

maksekäitumist, finantspositsiooni ja laekumata nõudeid; tuletisinstrumentide positsioone ning vajadusel kasutatakse nõuete 
regressiõiguseta faktooringuid ja kindlustust. Juhtkonna hinnangul ei ole kontsernil olulisi krediidiriske. 

 

Oodatavate krediidikahjumite hindamiseks analüüsitakse iga saldot individuaalselt. Krediidikahjumi mõõtmisel võetakse 
arvesse: 

a) erapooletut ja tõenäosusega kaalutud laekuvat summat, mille määramisel hinnatakse erinevaid võimalikke stsenaariume,  
b) raha ajaväärtust ja c) ilma liigsete kulude või pingutusteta kättesaadavat mõistlikku ja põhjendatud informatsiooni minevikus 

toimunud sündmuste (sh vastaspoole maksekäitumine), praeguste tingimuste (sh vastaspoole finantspositsioon) ja tulevaste 

majandustingimuste prognooside kohta. Krediidirisk on üldjuhul märkimisväärselt suurenenud, kui maksetähtaeg on ületatud 
rohkem kui 30 päeva või on teada mõni muu asjaolu, mis viitab erinevusele saadaolevate ja oodatud rahavoogude vahel.  

 

Raha 

 

Kontsern kasutab arveldusteks SEB Pank AS ja Swedbank AS pangakontosid. SEB Pank AS-i emaettevõte Skandinaviska 
Enskilda Banken AB omab Moody`se pikaajalist krediidireitingut Aa3. Swedbank AS-i emaettevõte Swedbank AB Moody’se 
pikaajaline krediidireiting on Aa3.  

 

Raha saldo pankade krediidireitingute lõikes 31.12.2022 31.12.2021 

Aa2 0 572 507 

Aa3 189 198 125 292 

Kokku 189 198 697 799 

 

Nõuded ostjate vastu 

 

Nõuete vanuseline struktuur oli alljärgnev (vt lisa 5). 

 

 31.12.2022 31.12.2021 

Aegumata 1 471 341 1 874 774 

Tähtaja ületanud kuni 3 kuud 456 890 177 111 

Kokku 1 928 231 2 051 885 
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Maksimaalne nõuetest ostjatele tulenev krediidiriski summa oli 31.12.2022 seisuga 1 928  tuhat eurot (31.12.2021 summas  

2 052 tuhat eurot), vt lisad 5 ja 6. Nõuded ostjatele on üldjuhul maksetähtajaga 14 kuni 90 päeva. Aruandeaastal ja eelmisel 

perioodil ei olnud kontsernil olulisi krediidikahjumeid (vt lisad 6 ja 24). 

 

Käesoleva raamatupidamise aastaaruande juhatuse poolse allakirjutamise ajaks oli seisuga 31.12.2022 konsolideeritud 

finantsseisundi aruandes kajastatud nõuetest ostjate vastu laekunud 1 923 tuhat eurot (sh eespool nimetatud tähtaja ületanud 
nõuded); ning laekumata ja maksetähtaja ületanud nõudeid oli 5 tuhat eurot (2021: 1 tuhat eurot). 

 

Seisuga 31.12.2022 moodustasid kümne suurimat nõuet kogu nõuetest ostjatele 64,5% (31.12.2021 seisuga 56,7 %).  

 

Tuletisinstrumendid 

 

Kontsern on sõlminud elektri hinnariski maandamiseks elektrihinna swap kokkulepped. Juhtkond analüüsib krediidiriski 

hindamiseks lepingu vastaspoole finantspostisiooni ja maksekäitumist. Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei kaasne sellega olulist 
krediidiriski. Elektrihinna swap kokkuleppeid võidakse kasutada kauplemiseks. 
 

Likviidsusrisk 

 

Likviidsusriskina käsitletakse võimalikku olukorda, kus kontsernil on ebapiisavad rahalised vahendid kohustuste täitmiseks. 
Likviidsusriski juhtimiseks jälgib juhtkond pidevalt rahaliste vahendite olemasolu ja võetud kohustuste saldosid, analüüsib 
rahavoogude prognoose ning teeb (vajadusel nõukoguga kooskõlastades) finantseerimisotsuseid. Vajadusel kasutab kontsern 
likviidsusriski maandamiseks faktooringuid, arvelduslaene, kapitalirente ning pangalaene. 

 

Finantsvarad ja -kohustused maksetähtaja järgi (sisaldab lisaks ka muid nõudeid ja kohustusi, mida juhtkond likviidsusriski 

juhtimisel jälgib). 
 

31.12.2022 Lisa Jaotus maksetähtaja järgi Bilansiline 

väärtus 1 – 3 kuud 4 – 12 kuud 1 – 5 aastat 

Varad      

Raha 4 189 200 0 0 189 200 

Nõuded ostjatele 5 1 724 922 0 0 1 724 922 

Regressiõiguseta müüdud  
nõuded ostjate vastu 

5 203 309 0 0 203 309 

Muud nõuded (muud lühiajalised nõuded, 
maksude ettemaksed ja ettemaksed) 

5 894 548 0 0 894 548 

Tuletisinstrumedid 5 537 239 1 611 719 0 2 148 958 

Varad kokku  3 549 218 1 611 719 0 5 160 937 

      

Kohustused      

Võlakohustused 14 5 783 256 3 564 769 17 919 462 27 267 487 

Võlad tarnijatele 15 4 672 995 0 0 4 672 995 

Muud võlad 15 192 786 0 0 192 786 

Muud kohustused (ostjate ettemaksed, 

võlad töövõtjatele ja maksuvõlad) 
15 2 245 197 0 0 2 245 197 

Tuletisinstrumendid 15 4 462 13 387  17 849 

Sihtfinantseerimine 17 54 781 164 344 1 123 338 1 342 463 

Kohustused kokku  12 953 477 3 742 500 19 042 800 35 738 777 

Netovara / -kohustus  -9 404 259 -2 130 781 -19 042 800 -30 577 840 

 

 
31.12.2021 Lisa Jaotus maksetähtaja järgi Bilansiline 

väärtus 1 – 3 kuud 4 – 12 kuud 1 – 5 aastat 

Varad      

Raha 4 697 820 0 0 697 820 

Nõuded ostjatele 5 1 873 968 0 0 1 873 968 

Regressiõiguseta müüdud  
nõuded ostjate vastu 

5 177 917 0 0 177 917 

Muud nõuded (muud lühiajalised nõuded, 
maksude ettemaksed ja ettemaksed) 

5 943 752 0 0 943 752 

Tuletisinstrumendid 5 241 132 723 396 232 578 1 197 106 

Varad kokku  3 934 589 723 396 232 578 4 890 563 

      

Kohustused      

Võlakohustused 14 825 299 2 679 803 12 051 150 15 556 252 

Võlad tarnijatele 15 4 631 456 0 0 4 631 456 

Muud võlad 15 102 782 672 646 902 776 330  

Muud kohustused (ostjate ettemaksed, 

võlad töövõtjatele ja maksuvõlad) 
15 1 822 285 300 000 0 2 122 285 

Tuletisinstrumendid 15 174 512 523 537 0 698 049 

Sihtfinantseerimine 17 40 544 121 632 888 186 1 050 362 

Kohustused kokku  7 596 878 4 297 618 12 940 238 24 834 734 

Netovara / -kohustus  -3 662 289 -3 574 222 -12 707 660 -19 944 171 
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Tururisk 

 

Tururisk tähendab turul toimuvate muudatuste mõju kontserni finantsinstrumentide väärtusele ning see sisaldab endas 
valuutariski, intressiriski ja hinnariski. Samuti analüüsib juhtkond muid võimalikke turuga seotud asjaolusid (näiteks COVID-19 

võimalik mõju). 
 

Valuutarisk 

 

Valuutarisk on risk, et finantsinstrumentide õiglane väärtus või rahavood muutuvad tulevikus valuuta vahetuskursi muutuse 
tõttu. Emaettevõtte juhtkonna hinnangul on kontserni valuutarisk võrdlemisi madal, sest valdav enamus tootmiseks vajalikest 
sisenditest ostetakse eurodes ning valdava osa toodangust müüakse samuti eurodes. Valuutakursi riskide vähendamiseks 
(SEK, GBP) kasutab ettevõte valuutaoptsioone (2022. aastal oli kaetud ca kuni 100% valuutade eeldatavast käibest) ning 
seisuga 31.12.2022  on avatud optsioonid 4 309 tuhande Rootsi krooni (SEK) väärtuses. 31.12.2021 valuutaoptsioonide avatud 

positsioone ei olnud.    

 

Seisuga 31.12.2022 oli konsolideeritud finantsseisundi aruandes kajastatud raha saldost (vt lisa 4) eurodes 76,2% (31.12.2021: 

68,9 %), Suurbritannia naeltes 0% (31.12.2021: 0%), Rootsi kroonides 0% (31.12.2021: 27,8%)  ja Taani kroonides 23,8% 

(31.12.2021: 3,3%). 

 

Seisuga 31.12.2022 oli konsolideeritud finantsseisundi aruandes eurodes 98,5% nõuetest ostjate vastu saldost (31.12.2021: 

97,2 %, vt lisa 5), 100 % võlakohustuste saldost (31.12.2021: 100%, vt lisa 14), 99,8% võlgadest tarnijatele saldost (31.12.2021: 

97,8%, vt lisa 15) ja ligi 100 % kõigi muude võlgade saldost (31.12.2021: 100%, vt lisa 15).  

 

Intressirisk 

 

Intressirisk on risk, et finantsinstrumentide õiglane väärtus või rahavood muutuvad tulevikus turu intressimäära muutuste tõttu, 

näiteks tekib selline risk kontserni ujuva intressimääraga võlakohustustest ning seisneb ohus, et finantskulud suurenevad, kui 

intressimäärad tõusevad. 
 

Kontserni pangalaenude intressid on ujuvad ning seotud Euriboriga. Kontserni kapitalistruktuuris 2022. aastal intressikandvate 

kohustuste osakaal suurenes moodustades 31.12.2022 seisuga 33,0% (31.12.2021: 22,4%) bilansimahust. 

 

 

Intressi kandvad võlakohustused 31.12.2022 31.12.2021 

Muutuva intressiga kohustused kuni 12 kuud 9 348 025 3 505 102 

Muutuva intressiga kohustused üle 1 aasta  17 919 462 12 051 150 

Kokku 27 267 487 15 556 252 

 

Kui aruandeaastal oleksid muutuva intressimääraga võlakohustuste intressimäärad olnud ühe protsendipunkti võrra kõrgemad, 

siis muude tingimuste samaks jäämisel oleks kontserni puhaskasum 2022. aastal olnud 246 tuhat eurot (2021. aastal 155 tuhat 

eurot) väiksem.  

 

Hinnarisk 

 

Hinnarisk on risk, et finantsinstrumentide õiglane väärtus või rahavood muutuvad tulevikus muudest kui valuutariskist ja 

intressiriskist tulenevate turuhindade muutumise tõttu. Hinnariskist on mõjutatud kontserni poolt toodetava toodangu müük ja 

tootmiseks vajalike sisendite ost. Riski maandamiseks jälgib emaettevõtte juhtkond pidevalt turul valitsevat olukorda, analüüsib 
toodangu kvaliteeti, klientide tagasisidet, tootmiseks vajalike sisendite maksumust ning teeb vajadusel muudatusi 

tegevusmahtudes ja müügihindades. Selleks, et tagada tootmisele sisendina konkurentsivõimelise hinnaga elektrienergia ja 

maandada Nord Pool Eesti hinnapiirkonna börsihinnaga ostetud elektri hinnakõikumise risk, on kontsern sõlminud elektrihinna 
swap kokkulepped (tuletisinstrumendid) Eesti hinnapiirkonnaga elektrikaablitega kaudu ühendatud kõige likviidsema Soome 
piirkonna elektrihinnaga.  

Kui seisuga 31.12.2022 elektrihind suureneb 20%, oleks elektrihinna swap kokkulepete väärtuse muutuse tagajärjel kontserni 

kasum ca 398 tuhat eurot suurem ning kui seisuga 31.12.2022 elektrihind väheneb 20%, oleks elektrihinna swap kokkulepete 

väärtuse muutuse tagajärjel kontserni kasum ca 398 tuhat eurot väiksem 

 

COVID-19 

 

Koroonaviiruse levik maailmas ja Eestis oli väga suur. AS Barrus võttis eelnevast lähtuvalt viiruse levimise takistamiseks 
ettevõttesiseselt kasutusele järgnevad meetmed: teavituskampaania viirusega nakatumise vältimiseks, välislähetuste 
tühistamine, ettevõtteväliste koostööpartneritega kohtumiste edasilükkamine, ettevõttesiseste füüsiliste koosolekute 
asendamine videokoosolekutega, ettevõtte osakondade-vahelise lävimise piiramine, töötajate suunamine kodukontoritesse.  
 

Kuna riigi prioriteet oli mitte piirata kaubavahetust ja hoida lasteaiad avatuna, siis vaatamata segastele aegadele suutsime 

jätkata normaalset äritegevust 2022. aastal.  
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Kapitali juhtimine 

 

Kapitali juhtimisel on kontserni eesmärkideks tagada kontserni tegevuse jätkuvus, olla kooskõlas õigusaktide nõuetega ning 
teenida tulu aktsionäridele. Kontsern käsitleb omakapitali peamise kapitali allikana. 

 

Kontsern peab oluliseks optimaalse omakapitali struktuuri tagamist. Seetõttu jälgitakse, et kontserni omakapitali osakaal 
varadesse oleks minimaalselt 30% (31.12.2022: 56,8%; 31.12.2021: 64,2%). 

 

Kontsern kasutab kapitali jälgimiseks netovõla ja omakapitali suhet. Netovõla ja omakapitali suhe arvutatakse netovõla suhtena 

omakapitali. Netovõlg saadakse raha ja raha ekvivalentide lahutamisel kogu intressikandvatest võlakohustustest. Kontserni 

netovõla ja omakapitali suhe oli 31.12.2022 seisuga 57,7% (31.12.2021: 33,3%). 

 

 31.12.2022 31.12.2021 

Intressikandvad võlakohustused  27 267 487 15 556 252 

Miinus raha 189 200 697 820 

Netovõlg 27 078 287 14 858 432 

Emaettevõtte omanikele kuuluv omakapital 46 875 782 44 615 257 

Netovõla ja omakapitali suhe 57,8 33,3 

 

Panga laenuleping sätestab teatud piiranguid finantssuhtarvude näol ning teavitamiskohustusi dividendide maksmise, 

emaettevõtte aktsiakapitali muutuste ja täiendava kapitali kaasamise osas.  
 

Õiglane väärtus 

 

Finantsinstrumendid jagatakse sõltuvalt nende õiglasse väärtuse leidmise sisenditele kolmele eri tasemele:  

• tase 1 – finantsinstrumendid, mida hinnatakse börsi või muu aktiivse reguleeritud turu korrigeerimata hinnas;   

• tase 2 – finantsinstrumendid, mida hinnatakse hindamismeetoditega, mis põhinevad jälgitavatel sisenditel; 
• tase 3 – finantsinstrumendid, mille ümberhindluseks kasutatavad hindamismeetodid põhinevad mittejälgitavatel sisenditel.  
 

Emaettevõtte juhtkonna hinnangul ei erine bilansipäeval konsolideeritud finantsseisundi aruandes korrigeeritud 

soetusmaksumuses kajastatud finantsvarade (lisad 1.4, 4 ja 5) ja -kohustuste (lisad 14,15) bilansilised väärtused oluliselt nende 
õiglasest väärtusest, sest: nõuded ostjatele ja võlad hankijatele on lühiajalised ning nende bilansiline väärtus on lähedane 
nende õiglasele väärtustele; kontserni pikaajalised võlakohustused baseeruvad ujuval intressimääral, mis muutub vastavalt turu 
intressimäärale ning kontserni riskimarginaalid ei ole võrreldes laenude saamise ajaga oluliselt muutunud. Õiglase väärtuse 
määramisel on kasutatud diskonteeritud rahavoogude analüüsi, diskonteerides lepingulisi tuleviku rahavooge turu 

intressimääradega sarnaste finantsinstrumentide kasutamisel. Selliste finantsvarade ja -kohustuste õiglane väärtus on tase 3. 
 

Regressiõiguseta müüdud nõuete õiglaseks väärtuseks loetakse saadava rahavoo nüüdisväärtust, mis on õiglase väärtuse 
määramise tase 3. 

 

Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse määramise sisendid põhinevad börsinoteeringutel, mis on õiglase väärtuse määramise 
tase 2 (vt lisad 5 ja 15). 

 

Lisa 4 Raha 
 

 31.12.2022 31.12.2021 

Sularaha kassas 2 21 
Arvelduskontod 189 198 697 799 

Kokku raha 189 200 697 820 

 
 

Lisa 5 Nõuded ja ettemaksed ning tuletisinstrumendid 
 

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr 

Nõuded ostjate vastu 1 928 231 2 051 885  

   Ostjatelt laekumata arved 1 953 287 2 063 942 6 

   Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -25 056 -12 057 6 

Muud lühiajalised nõuded 3 810 2 996  

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 845 778 890 310 8 

Ettemaksed 44 960 50 446  

   Tulevaste perioodide kulud 44 960 50 446  

Kokku nõuded ja ettemaksed 2 822 779 2 995 637  

 

Tuletisinstrumendid (lühiajaline) 2 148 958 964 528  

Tuletisinstrumendid (pikaajaline) 0 232 578  

Kokku tuletisinstrumendid 2 148 958 1 197 106  
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Tuletisinstrumentidena on kajastatud positiivse väärtusega elektri hinnakõikumise riski maandamise swap kokkulepped kindla 

koguse elektrienergia ostuks, mille realiseerimise tähtajad on 2023. aastal. Õiglase väärtuse määramise sisendid põhinevad 
Nasdaq OMX noteeringutel, mis on õiglase väärtuse leidmise sisendina tase 2 (vt tasemed lisa 3 alajaotus Õiglane väärtus). 
 

 

Lisa 6 Nõuded ostjate vastu 
 

 31.12.2022 31.12.2021 

Ostjatelt laekumata arved 1 953 287 2 063 942 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -25 056 -12 057 

Kokku nõuded ostjate vastu 1 928 231 2 051 885 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded   

   Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded perioodi alguses -12 057 -9 554 

   Ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuded -25 056 -12 057 

   Laekunud varem ebatõenäoliseks tunnistatud nõuded 0 6 150 

   Lootusetuks tunnistatud nõuded 12 057 3 404 

   Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded perioodi lõpuks -25 056 -12 057 

 

 

Lisa 7 Varud 
 

 31.12.2022 31.12.2021 

Tooraine ja materjal 2 263 731 3 445 082 

Lõpetamata toodang 794 646 700 904 

Valmistoodang 9 199 898 8 182 555 

Kokku varud 12 258 275 12 328 541 

 

Tooraine ja materjali varudest aruandeaasta lõpus moodustab männipalgi varu 1 867 838 eurot (31.12.2021: 1 725 654 eurot), 

ostetud saematerjal 395 893 eurot (31.12.2021: 1 358 702 eurot) ning abimaterjalid ja varuosad 0 eurot (31.12.2021: 360 726 

eurot).  

 

Valmistoodangu all on kajastatud 3 563 470 euro (31.12.2021: 3 492 904 euro) eest omatoodetud saematerjali ja 5 636 428 

euro (31.12.2021: 4 689 651 euro) eest liimpuidust akna- ja uksekomponente, millest 963 426 euro (31.12.2021: 454 672 euro) 

eest kaupa on klientidele lähetatud, kuid kontroll nende kaupade üle ei olnud veel ostjale üle läinud. 

 

Varusid on 2021. aastal konsolideeritud koondkasumiaruandes kuludes kajastatud summas 62 467 599 eurot (2021. aastal 

44 403 673 eurot), vt lisa 22. Varusid on kommertspandi osana panditud, vt lisa 14.1. 

 

Aruandeaastal on hinnatud varusid alla summas 800 000 eurot (2021: 0 eurot) seoses neto realiseerimisväärtuse langusega. 
 

Lisa 8 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 
 

 31.12.2022 31.12.2021 

 Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg 

Käibemaks 545 058 0 392 595 0 

Üksikisiku tulumaks 0 300 017 0 265 500 

Erisoodustuse tulumaks 0 8 971 0 6 006 

Sotsiaalmaks 0 506 783 0 469 393 

Kohustuslik kogumispension 0 17 159 0 17 464 

Töötuskindlustusmaksed 0 34 100 0 32 486 

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 12 605 0 3 625 

Ettevõtte tulumaks 0 0 0 0 

Ettemaksukonto jääk 300 720 0 497 715 0 

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 845 778 879 635 890 310 794 474 

 

Vt lisad 5 ja 15. 
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Lisa 9 Tütarettevõtted ja äriühendus 
 

9.1 Tütarettevõtted 

 

 

Tütarettevõtte nimi Osalus ja hääleõigus 
31.12.2022 

Osalus ja hääleõigus 
31.12.2021 

Asukoht Tegevusala 

Barrus Danmark A/S 100% 100% Taani Valmistoodangu turustamine 

Polar Glass OÜ 0% 100% Eesti Lehtklaasi töötlemine 

 

23.09.2016 omandas Barrus AS 100%-se osaluse ettevõttes Barrus Danmark A/S ostuhinnaga 68 531 eurot.  

22.12.2021 asutas Barrus AS 100%-se osalusega tütarettevõtte Polar Glass OÜ rahalise sissemaksega 2 500 eurot. 
 

9.2 Äriühendus 

 

Barrus AS tütarettevõte Polar Glass OÜ loodi eesmärgiga omandada sõltumatult osapoolelt (Saint-Gobain Eesti AS 

tütarettevõttelt Baltiklaas OÜ) klaasitoodete ja klaaspakettide tootmisega seotud varad ja kohustused 2022. aastal. Kontsern 

omandas 28.02.2022 nimetatud äritegevuse (käitise) soetushinnaga 15 221 548 eurot, mis tasuti müüjale pangast. Tehingut 

finantseeris kontsern osaliselt pangalaenuga. Omandamise eesmärk oli laiendada kontserni äritegevust. Kontserni jaoks oli 

klaasitoodete ja klaaspakettide tootmise näol tegemist uue iseseisva ärisuunaga ning senise äritegevusega puidutööstuses ja 
organisatsiooniga seda tihedamalt integreerida ei olnud plaanis. 

 

Kontsern klassifitseeris omandatud käitise kui äritegevuse soetuse (äriühenduse), sest omandatud varad ja kohustused 

sisaldasid soetamise hetkel sisendeid (tootmishoone, varud, kliendisuhted ja -lepingud), tootmisprotsesse ja organiseeritud 

tööjõudu, mis koos tekitavad võimaluse genereerida tulu. Omandatud äritegevuse varade ja kohustuste õiglane väärtus oli 

alljärgnev. 
 

Eurodes Õiglane väärtus 

Nõuded ostjate vastu 3 822 726 

Muud nõuded ja ettemaksed 32 008 

Varud  1 872 441 

Materiaalne põhivara 9 195 513 

Immateriaalne põhivara 211 451 

Varad kokku 15 134 139 

Võlad tarnijatele ja muud võlad 2 322 404 

Rendikohustused 1 328 129 

Kohustused kokku 3 650 533 

Omandatud identifitseeritav netovara kokku 11 483 606 

 

Oluliste omandatud varade ja kohustuste õiglased väärtused mõõdeti järgmiste meetoditega: 

 

Omandatud varad Mõõtmise meetodid 

Nõuded ostjate vastu  Tõenäoliselt laekuvad summad, nõuded ei sisaldanud oodatavaid krediidikahjumeid. 
Materiaalne põhivara  Kinnisvara (tootmishoone ja selle alune maa Tartus ja Mäos) hinnati diskonteeritud rahavoogude 

meetodil. Ülejäänud põhivara (seadmed Tartus ja Mäos) hinnati jääkasendusmaksumuse 
meetodil. 

Immateriaalne põhivara  Pooleliolevate müügitellimuste müügiväärtus korrutatud tavapärase kasumimarginaaliga. 
Varud (tooraine ja 

materjalid) 

Kasutati eeldust, et tooraine ja materjalide õiglane väärtus on võrdne ajaloolise 
soetusmaksumusega, kuna need on alles hiljuti soetatud.  

 

 

Äriühenduse käigus tekkis firmaväärtus summas 3 737 942 eurot. Firmaväärtus sisaldas eelkõige äritegevuse potentsiaali 

kasvada ja laieneda ning omandatud tööjõudu, mida ei ole võimalik eraldi immateriaalse põhivarana kajastada. 

 

Omandatud äritegevus teenis perioodil 28.02.2022 kuni 02.08.2022 tulu 11 972 109 eurot ja puhaskasumit 978 462 eurot. Kui 

kontsern oleks äritegevuse omandanud 2022. aasta alguses, oleksid perioodil 01.01. kuni 02.08.2022 olnud kontserni tulud 

4 119 450 euro võrra suuremad ja kasum 22 973 euro võrra suurem. 
 

Pärast lisas 10 kirjeldatud tehingut ja investeeringut sidusettevõttesse ei omanud kontsern enam kontrolli eespool kirjeldatud 

klaasitoodete ja klaaspakettide tootmise äritegevuse üle ning seda on käsitletud lõpetatud tegevusvaldkonnana, vt lisa 18.  
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Lisa 10 Sidusettevõte 
 

02.08.2022 tegi Barrus AS mitterahalise sissemakse Polar Glass OÜ 100%-se osalusega, mis sisaldas lisas 9 kirjeldatud 

omandatud äritegevust ja netovara, Klaasimeister AS-i, mille tulemusena omandas kontsern 36,3%-lise osaluse sidusettevõttes 
Klaasimeister AS-s (hiljem ärinimi muudetud Glassense AS). Polar Glass OÜ likvideeriti. Sidusettevõtte soetamisel rahalisi 

makseid ei tehtud. Sidusettevõtte osad ei ole noteeritud. 

Sidusettevõtte soetusmaksumuseks loeti osaluse õiglane väärtus omandamise hetkel. Juhatus kasutas õiglase väärtuse 
määramisel ettevõttevälist sõltumatut eksperti.  

 

Tütarettevõtte nimi Osalus ja hääleõigus 
31.12.2022 

Osalus ja hääleõigus 
31.12.2021 

Asukoht Tegevusala 

Aktsiaselts Glassense 36,3% 0% Eesti Lehtklaasi töötlemine 

 

Investeering sidusettevõttesse väärtus bilansis  

Sidusettevõtte soetusmaksmus 9 525 505 

Kapitaliosaluse meetodil arvestatud kasum/(kahjum) 477 848 

Investeering sidusettevõttesse väärtus bilansis 31.12.2022 10 003 353 

Koondkasumiaruandes kajastatud kasum/(kahjum) sidusettevõttelt 0 

 

Sidusettevõtte finantsandmed 2022. aasta kohta 

Aktsiaselts Glassense  31.12.2022 

Käibevara 11 906 430 

Põhivara 

(sisaldab firmaväärtust 14,3 miljonit eurot) 

34 603 283 

Lühiajalised kohustused 9 537 033 

Pikaajalised kohustused 14 870 138 

Omakapital 22 102 542 

Müügitulu 38 568 046 

Puhaskasum 1 436 485 

 

Investeeringu bilansiline väärtus sidusettevõttesse kapitaliosaluse meetodil sisaldab seisuga 31.12.2022 arvestuslikku 
firmaväärtust summas 7 188 626 eurot.  

Kontserni 36,3%-ne osalus sidusettevõtte omakapitalis seisuga 31.12.2022 ilma sidusettevõtte bilansis esitatud firmaväärtuseta 
14,3 miljonit, mis sidusettevõttesse investeeringu soetamisel identifitseeritavate varade koosseisu ei kuulunud, on 2,8 miljonit 

((22,1 miljonit eurot - 14,3 miljonit euro) x 0,363 = 2,8 miljonit eurot). Sidusettevõtte ülaltoodud bilansiline maksumus 10,0 

miljonit eurot ületab seda summat arvestusliku firmaväärtuse 7,2 miljoni euro võrra seisuga 31.12.2022.    
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Lisa 11 Materiaalne põhivara 
 

 Maa Ehitised Masinad ja seadmed Muu 
põhivara 

Lõpetamata 
ehitus ja 
seadmed 

Kokku 
Masinad ja 

seadmed 

Kasutus-

õiguse vara 

31.12.2020        

Soetusmaksumus 150 803 7 370 892 13 641 155 3 360 931 142 034 1 364 125 26 029 940 

Akumuleeritud kulum 0 -2 197 160 -6 118 314 -1 213 608 -57 401 0 -9 586 483  

Jääkmaksumus 150 803 5 173 732 7 522 841 2 147 323 84 633 1 364 125 16 443 457 

Ostud ja parendused 25 000 1 377 342 8 738 750 64 600 33 042 1 200 046 11 438 780 

Amortisatsioonikulu 0 -663 913 -1 889 771 -374 307 -16 957 0 -2 944 948 

Müügid 0 0 -28 360 -54 392 0 0 -82 752 

Müüdud vara 
akumuleeritud kulum 

0 0 12 728 46 079 0 0 58 807 

Ümberklassifitseerimis
ed 

0 1 038 844 538 030 -212 749 

 

0 -1 364 125 0 

Ümberklassifitseeritud 
vara akumuleeritud 

kulum 

0 0 -103 652 103 652 0 0 0 

31.12.2021        

Soetusmaksumus 175 803 9 787 078 22 889 575 3 158 390 175 076 1 200 046 37 385 968 

Akumuleeritud kulum 0 -2 861 073 -8 099 009 -1 438 184 -74 358 0 -12 472 624  

Jääkmaksumus 175 803 6 926 005 14 790 566 1 720 206 100 718 1 200 046 24 913 344 

Ostud ja parendused 0 714 884 1 089 763 3 090 963 0 1 967 585 6 863 195 

Amortisatsioonikulu 0 -762 667 -2 811 630 -201 176 -21 205 0 -3 796 678 

Müügid 0 0 -6 167 0 0 0 -6 167 

Müüdud vara 
akumuleeritud kulum 

0 0 1 707 

 

0 0 0 1707 

Maha kantud põhivara 0 -359 310 0 0 -288 0 -359 598 

Maha kantud põhivara 
akumuleeritud kulum 

0 359 310 0 0 288 0 359 598 

Ümberklassifitseerimin
e 

0 69 804 2 781 752 -2 234 204  -617 352 0 

Ümberklassifitseeritud 
vara akumuleeritud 

kulum 

0 0 -1 106 582 1 106 582 0 0 0 

Omandatud 

äriühenduse kaudu* 

766 265 4 321 268 4 107 980 0 0 0 9 195 513 

Amortistasioonikulu 

lõpetatud tegevus-

valdkonna varadel * 

0 -226 602 -253 959 0 0 0 -480 561 

Välja kantud lõpetatud 
tegevusvaldkonna 

varad* 

-766 265 -4 321 268 -4 277 539 0 0 0 -9 365 072 

Välja kantud lõpetatud 
tegevusvaldkonna 

varade akumuleeritud 

kulum* 

0 226 602 253 959 0 0 0 480 561 

31.12.2022        

Soetusmaksumus 175 803 10 212 456 26 585 364 4 015 149 174 788 2 550 279 43 713 839 

Akumuleeritud kulum 0 -3 264 430 -12 015 514 -532 778 -95 275 0 -15 907 997 

Jääkmaksumus 175 803 6 948 026 14 569 850 3 482 371 79 513 2 550 279 27 805 842 
  

2022. aastal on kapitaliseeritud laenukasutuse kulutusi materiaalse põhivara soetusmaksumusse summas 0 eurot (2021: 29 

122 eurot). 

 

*Aruandeperioodil omandati äriühenduse kaudu kasutusõigusega varasid summas 1 224 305, eurot, mis jagunesid järgnevate 

rühmade lõikes: maa ja ehitised summas 1 048 052 eurot ning masinad ja seadmed summas 176 253 eurot.  

Lõpetatud tegevusvaldkonna kasutusõigusega varasid kanti välja kogu summas 1 045 629 eurot, mis jagunesid järgnevate 

rühmade löikes: maa ja ehitised summas 884 313 eurot ning masinad ja seadmed summas 161 316 eurot. Lõpetatud 
tegevusvaldkonna perioodi kulum ja akumuleeritud kulum kokku oli 178 676, mis jagunesid järgnevate rühmade lõikes: maa ja 

ehitised summas 163 739 eurot ning masinad ja seadmed summas 14 937 eurot.  

 

Kasutuses oleva materiaalse põhivara soetusmaksumus, mille jääkväärtus on 0 eurot, on 31.12.2022 seisuga 1 418 635 eurot 

(31.12.2021: 1 009 239 eurot). 

 

Tootmise jätkuvaks moderniseerimiseks on seadmete soetamiseks seisuga 31.12.2022 tehtud tarnijatele ettemaks summas 

1 006 239 eurot (31.12.2021:1 153 571 eurot).  
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Konsolideeritud rahavoogude aruandes esitatud tasumine materiaalse põhivara soetamisel sisaldab oste ja parendusi 6 863 

195 eurot (2021: 11 438 780 eurot), millest on välja arvatud kasutusõiguse varade soetus 3 090 963 eurot (2021: 64 600 eurot) 

ja mida on korrigeeritud ettemaksete saldo muutusega 617 352 eurot (2021: 521 668 eurot). 

 

Seisuga 31.12.2022 on ettevõttel kokkulepped materiaalse põhivara soetamiseks järgmistel perioodidel summas 5 000 000 

eurot (31.12.2021: 4 532 000 eurot).  

 

 

Müüdud materiaalne põhivara müügihinnas 31.12.2022 31.12.2021 

Masinad ja seadmed 0 42 000 

Transpordivahendid 11 167 18 333 

Kokku 11 167 60 333 

 

 

Lisa 12 Immateriaalne põhivara 
 

 Firmaväärtus Muu 

immateriaalne 

põhivara 

Ettemaksed 

immateriaalse 

põhivara eest 

Kokku 

31.12.2021     

Soetusmaksumus 26 163 972 0 0 26 163 972 

Akumuleeritud allahindlus 0 0 0 0 

Jääkmaksumus 26 163 972 0 0 26 163 972 

31.12.2022     

Ostud ja parendused 0 10 899 215 941 226 840 

Omandatud äriühenduse kaudu 3 737 942 211 451 0 3 949 393 

Amortisatsioonikulu lõpetatud tegevus- 

valdkonna varadelt 

0 -172 692 0 -172 692 

Välja kantud lõpetatud tegevusvaldkonna 
varad 

-3 737 942 -222 350 0 -3 960 292 

Välja kantud lõpetatud tegevusvaldkonna 

varade kulum 

0 172 692 0 172 692 

Soetusmaksumus 26 163 972 0 215 941 26 379 913 

Akumuleeritud allahindlus 0 0 0 0 

Jääkmaksumus 26 163 972 0 215 941 26 379 913 

 

Firmaväärtuse väärtuse hindamiseks on bilansipäeva seisuga läbi viidud väärtuse test. Raha genereeriva üksusena on 
käsitletud emaettevõtet AS Barrus ning firmaväärtuse kaetava väärtuse määramisel on lähtutud kasutusväärtusest, st tuleviku 
perioodide rahavoogude nüüdisväärtusest.  
 

Kasutusväärtuse leidmisel seisuga 31.12.2022 lähtuti kahefaasilisest hindamismudelist: juhtkonna poolt kinnitatud viie aasta 

rahavoogude projektsioonidest, mis tuginevad senistele tegelikele rahavoogudele ja juhtkonna investeeringute- ja äriplaanile, 
mis peegeldub finantsaruannete eelarves ja majandustulemuste projektsioonides 2023-2027 ning jätkuväärtusest.  
 

Testis kasutatud EBITDA keskmine kasvumäär perioodil 2023 kuni 2027 on 1,4% (CAGR, i.e. Compound Annual Growth Rate). 

Alates 2027 on eeldatud rahavoogude keskmine kasvumäär 1,5% aastas. Diskontomäärana on kasutatud maksueelset 
diskontomäära 13,45%, mis on tuletatud kaalutud keskmisest kapitali hinnast 31.12.2022 seisuga, mis arvestab ettevõtte 
tegevusala ja riskiastet. 

 

Kuna tuleviku perioodide netorahavoogude nüüdisväärtus ületab raha genereeriva üksuse varade bilansilise maksumuse 

märkimisväärselt, siis 31.12.2022 seisuga firmaväärtuse allahindluse vajadust ei tuvastatud. Kaetava väärtuse testi tulemusel 
aruandeaastal ning eelmisel aastal firmaväärtuse allahindlusi ei tehtud. 
 

Kaetava väärtuse testi tulemustele tehtud sensitiivsuse analüüs näitab, et kui kaetava väärtuse testis kasutatud rahavoogude 
keskmine kasvumäär 2027. aastast oleks 0% ja  kasutatav diskontomäär 15%, siis ei tekiks vajadust firmaväärtuse 
allahindluseks.  

 

Aruandeaastal alustas AS Barrus uue majandustarkvara juurutamist, mille eest on tehtud ettemakseid 215 941 eurot. 
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Lisa 13 Rendilepingud 
 

Kontsern rendib rentnikuna erinevaid masinaid ja seadmeid. Neid masinaid ja seadmeid edasi välja ei rendita. Aruandeaastal 

tehti kaks müügi-tagasirenditehingut. 

 

Rendilepingutest tulenevate kasutusõiguse varade lisandumine ja nende jääkväärtus on esitatud lisas 10. 

 

Rendilepingutega seoses kajastatud summad 2022 2021 

Intressikulu (koondkasumiaruandes kirjel „Intressikulud“) 32 421 17 614 

Lühiajaliste rendilepingute kulu (koondkasumiaruande kirjel „Müüdud toodangu kulu“) 147 855 74 698 

Väheväärtuslike varade rendikulu  (koondkasumiaruandes kirjel „Üldhalduskulud“) 20 774 13 736 

Kasutusõiguse varade amortisatsioonikulu (vt lisa 11) 201 176 374 307 

Rentidega seotud raha väljamaksed kokku  1 231 598 493 004 

   sh rendikohustuse põhiosa tagasimaksed (finantseerimistegevuse rahavoog) 1 030 548 386 956 

        makstud intressid rendikohustustelt (finantseerimistegevuse rahavoog) 32 421 17 614 

        väheväärtuslike ja lühiajaliste rendilepingute maksed (äritegevuse rahavoog) 168 629 88 434 

 

 31.12.2022 31.12.2021 

Rendikohustused kokku (vt lisa 14.1) 2 683 316 893 517 

   12 kuu jooksul 570 256 615 425 

   1 kuni 5 aasta jooksul 2 113 060 278 092 

   üle 5 aasta 0 0 

 

Kasutusõiguse varade bilansiline jääkmaksumus 31.12.2022 31.12.2021 

Masinad ja seadmed (vt lisa 11) 3 482 371 1 720 206 

 

Lisa 14 Võlakohustused 
 

14.1 Võlakohustused 

 

 

Intressi kandvad 

võlakohustused 

31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi    Lisa 

nr 

12 kuu 

jooksul 

1-5 aasta 

jooksul 

üle 5 
aasta 

Intressi-

määr % 

Alus-

valuuta 

Lõpp-

tähtaeg 

 

         

Arvelduslaen 4 469 129 4 469 129 0 0 Euribor+1,65 EUR 29.02.2024  

Lühiajalised laenud kokku 4 469 129 4 469 129 0 0     

Laen 5 484 409 1 134 705 4 349 704 0 Euribor+1,70 EUR 05.10.2025  

Laen 6 288 649 1 754 972 4 533 677 0 Euribor+1,70 EUR 05.07.2026  

Laen 957 419 205 161 752 258 0 Euribor+1,70 EUR 11.01.2027  

Laen 6 696 429 1 071 429 5 625 000 0 Euribor+1,70 EUR 05.02.2027  

Laen 688 136 142 373 545 763 0 Euribor+1,90 EUR 05.10.2027  

Laen         

Pikaajalised laenud kokku 20 115 042 4 308 640 15 806 402 0     

Rendikohustused kokku 2 683 316 570 256 2 113 060 0 Euribor+1,48 

kuni 2,3 

EUR 23.01.2022 

kuni 

23.06.2023 

13 

Võlakohustused kokku 27 267 487 9 348 025 17 919 462 0     

 

Intressi kandvad 

võlakohustused 

31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi    Lisa 

nr 

12 kuu 

jooksul 

1-5 aasta 

jooksul 

üle 5 
aasta 

Intressi-

määr % 

Alus-

valuuta 

Lõpp-

tähtaeg 

 

         

Arvelduslaen 0 0 0 0 Euribor+1,40 EUR 28.02.2023  

Lühiajalised laenud kokku 0 0 0 0     

Laen 6 619 114 1 134 705 5 484 409 0 Euribor+1,70 EUR 05.10.2025  

Laen 8 043 621 1 754 972 6 288 649 0 Euribor+1,55 EUR 05.07.2026  

Pikaajalised laenud kokku 14 662 735 2 889 677 11 773 058 0     

Rendikohustused kokku 893 517 615 425 278 092 0 Euribor+1,48 

kuni 2,3 

EUR 23.01.2022 

kuni 

23.11.2027 

13 

Võlakohustused kokku 15 556 252 3 505 102 12 051 150 0     

 

Konsolideeritud koondkasumiaruandes kajastatud intressikuludest 600 724 eurot (2021: 331 617 eurot) moodustasid 

rendikohustuste intressid 32 421 eurot (2021: 17 614 eurot), laenukohustuste intressid 432 817 eurot (2021: 218 003 eurot) ning 

muud intressid 135 486 eurot ( 2021: 96 000 eurot).   
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Kontserni kõigi pangalaenude ja rendilepingute intressid on ujuvad ja seotud valdavalt 6 kuu keskmise Euriboriga (ülaltoodud 
tabelis nimetatud kui Euribor). 

 

Tagatiseks panditud varade bilansiline jääkmaksumus 31.12.2022 31.12.2021 

Maa 175 803 175 803 

Ehitised 6 948 026 6 926 005 

Masinad ja seadmed 14 569 850 14 790 566  

Muu materiaalne põhivara  79 513 100 718 

Kokku 21 773 192 21 993 092 

 

Laenukohustuste tagatiseks on 31.12.2022 seisuga SEB Panga kasuks seatud hüpoteek erinevate järjekohtade lõikes kokku 
AS Barrus kinnistule 26 578 643 eurot (31.12.2021 seisuga 23 578 643 eurot), kõrvalnõuded 140 605 eurot (31.12.2021: 
140 605 eurot). Hüpoteegiga kaetud põhivara bilansiline jääkmaksumus on esitatud ülaltoodud tabelis.  
 
Lisaks on laenukohustuste tagatiseks 31.12.2022 seisuga seatud kommertspant erinevate järjekohtade lõikes kokku AS Barrus 
vallasvarale 8 382 365 eurot (31.12.2021 seisuga  5 382 365 eurot) (sisaldab sealhulgas bilansikirjeid nõuded ja varud, vt lisa 5, 
7) ja 100% Barrus AS aktsiatele. 
 
Panga laenulepingud sisaldavad muuhulgas piiranguid aktsionäridele ja seotud isikule tehtavatele maksetele, omanike 

vahetumisele, võlakohustuste võtmisele ning tingimusi kontserni suhtarvude osas, millele kontserni finantsnäitajad peavad 
vastama. Kontsern on eespool kirjeldatud piirangud ja tingimused täitnud. 
 

14.2 Lühi- ja pikaajaliste võlakohustuste saldode muutused 

 

 

 2022 2021 

   

Algsaldo  15 556 252 12 765 349 

Muutus arvelduslaenu saldos 4 469 129 -1 812 118 

Saadud pikaajalised laenud 14 060 000 16 128 612 

Pikaajaliste laenude tasumine -3 807 694 -11 203 234 

Välja kantud lõpetatud tegevusvaldkonna 

pikaajalised laenukohustused 

-4 800 000 0 

Lisandunud rendikohustused 3 090 964 64 599 

Omandatud rendikohustused äriühenduse kaudu 1 328 129 0 

Rendikohustuste tasumine -1 030 549 -386 956 

Tasaarveldatud rendikohustised -461 449 0 

Välja kantud lõpetatud tegevusvaldkonna 
rendikohustused 

-1 137 295 0 

Lõppsaldo 27 267 487 15 556 252 

 

 

Lisa 15 Võlad ja ettemaksed ning tuletisinstrumendid 
 

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr 

Võlad tarnijatele 4 672 995 4 631 456  

Ostjate ettemaksed 598 049 648 049  

Võlad töövõtjatele 767 513 679 762  

Maksuvõlad 879 635 794 474 8 

Muud võlad 192 786 775 428  

Kokku võlad ja ettemaksed 7 110 978 7 529 169  

 

Aruandeaastal on ostjatelt saadud ettemaksete algsaldo 648 049 eurot kajastatud konsolideeritud koondkasumiaruandes 

müügituluna (2021: 65 798 eurot). 

 

Tuletisinstrumendid (lühiajaline) 17 849 698 049  

Kokku tuletisinstrumendid 17 849 698 049  

 

 

Tuletisinstrumentidena on kajastatud 15 768 eurot (2021: 698 049 eurot) negatiivse väärtusega elektri hinnakõikumise riski 
maandamise swap kokkulepped kindla koguse elektrienergia ostuks ja 2 081 eurot Rootsi krooni valuutaoptsioontehing, mille 

realiseerimuse tähtajad on 2023. aastal. Õiglase väärtuse määramise sisendid põhinevad elektri swap puhul Nasdaq OMX 

noteeringutel, mis on õiglase väärtuse leidmise sisendina tase 2 ning valuutaoptsiooni puhul EMIR portfellide vastavuse 

aruanne / MFID 2 investeeringute aruanne, mis on õiglase väärtuse leidmise sisendina tase 2 (vt tasemed lisa 3 alajaotus 

Õiglane väärtus). 
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Lisa 16 Tingimuslikud kohustused  
 

Tingimuslikud kohustused 31.12.2022 31.12.2021 

Võimalikud dividendid 24 170 249 17 708 587 

Tulumaksukohustus võimalikelt dividendidelt 6 042 562 4 427 147 

Kokku tingimuslikud kohustused 30 212 811 22 135 734 

 

Lisa 17 Sihtfinantseerimine 
 

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr 

Tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest perioodi algul  1 050 362 435 923  

Perioodi jooksul tuludesse kantud 207 899 102 313 21 

Perioodi jooksul saadud sihtfinantseerimine 500 000 716 752  

Tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest perioodi lõpul 1 342 463 1 050 362  

   sh tuludesse kantav osa 1 aasta jooksul 219 125 162 176  

   sh tuludesse kantav osa 2-4 aasta jooksul 1 123 338 888 186  

 

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus ressursitõhususe projektide raames saadud toetuse abil soetatud tootmisseadmed 

peavad säilima vähemalt 5 aasta jooksul lõppmakse tegemisest.  
Varasematel perioodidel EAS-ilt saadud varade sihtfinantseerimisega kaasnenud projekti eesmärgi täitmiseks vajaliku vara 
säilimise ja sihtotstarbelise kasutamise tingimused on täidetud. 
 

Lisa 18 Lõpetatud tegevusvaldkond 
 

Pärast lisas 10 kirjeldatud investeeringu soetamist sidusettevõttesse ei omanud kontsern enam kontrolli klaasitoodete ja 

klaaspakettide tootmise äritegevuse üle ning seda on käsitletud lõpetatud tegevusvaldkonnana, sh selle äritegevuse tulusid ja 
kulusid perioodil 28.02.2022 kuni 02.08.2022. Lõpetatud tegevusvaldkonna kõik varad ja kohustised on kontrolli kadumise 

hektel konsolideeritud finantsseisundi aruandest välja kantud.  

Kahjum lõpetatud tegevusvaldkonnast 
 

 

 

2022 

Müügitulu (kontsernivälised) 11 972 109 

Kulud (kontsernivälised) 10 993 647 

Aruandeperioodi kasum 978 462 

Kahjum tegevusvaldkonna võõrandamisest -1 579 167 

Kahjum lõpetatud tegevusvaldkonnast -600 705 

 

Rahavood lõpetatud tegevusvaldkonnast 
 

Rahavood äritegevusest 2 633 234 

Rahavood investeerimistegevusest -176 183 

Rahavood finantseerimistegevusest -248 686 

Rahavood kokku 2 208 365 

 

Võõrandamise rahaline mõju kontsernile 

 

Netovara võõrandamise hetkel 11 104 672 

Laekunud võõrandamisest 0 

Raha ja raha ekvivalendid võõrandatud 
tegevusvaldkonnas  

2 208 365 

Kokku rahaline mõju kontsernile -2 208 365 

 

 

Lõpetatud tegevusvaldkonna netovara väärtus võõrandamise hetkel  oli 11 104 672 eurot, mis oli madalam kui võõrandamise 
käigus omandatud sidusettevõtte osaluse soetusmaksumus 9 525 505 (vt lisa 10), millest tekkis kahjum 1 579 167 eurot. 
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Lisa 19 Aktsiakapital 
 

 31.12.2022 31.12.2021 

Aktsiakapital 27 755 29 388 

Aktsiate arv (tk) 27 755 29 388 

Aktsiate nimiväärtus 1 1 

 

Kõigi emiteeritud aktsiate eest on tasutud. Põhikirja kohaselt on minimaalne aktsiakapitali suurus 25 000 eurot ja maksimaalne 

100 000 eurot. Aruandeaastal on AS Barrus tühistanud eelmisel aastal aktsionäridelt tagasi ostetud 1 633 omaaktsiat summas  

2 000 000 eurot (2021: 3 266 omaaktsiat summas 4 000 000 eurot) ning aktsionäridelt tagasi ostnud 1971 omaaktsiat summas 

6 000 000 eurot (2021: osteti tagasi 1 633 omaaktsiat summas 2 000 000 eurot).  

 

Omaaktsiad ei anna AS-le Barrus mingeid aktsionäriõigusi ning suurimate aktsionäride hääleõigus on: Joscar ApS 32,39% 

(2021:31,92%), Union Service OÜ 23,36% (2021:30,12%) ja Inter-Invest AS 18,42% (2021:18,15%). Omaaktsiate tagasiostmise 

eesmärgiks on optimeerida omakapitali ja laenukapitali suhet. 
 

Lisa 20 Müügitulu 
 

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes 2022 2021 

Müük Euroopa Liidu riikidele   

   Eesti 24 092 968 19 096 998 

   Müük Euroopa Liidu riikidele, muud 62 464 822 47 933 704 

   Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 86 557 790 67 030 702 

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike   

   Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud 16 216 977 9 589 231 

   Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku 16 216 977 9 589 231 

Kokku müügitulu 102 774 767 76 619 933 

 

Müügitulu tegevusalade lõikes 2022 2021 

Müügitulu kliendilepingutest,  
kajastatud teostamiskohustuse täitmise ajahetkel 

  

Liimpuidust akna-, ukse- ja muud komponendid 78 029 360 57 889 127 

Saematerjal 8 127 857 9 546 552 

Hakkepuit ja saepuru 8 763 242 4 622 373 

Kauba müügiga seotud transporditeenus 4 504 096 3 442 986 

Materjalid 3 350 212 1 118 895 

Kokku müügitulu 102 774 767 76 619 933 

 

Lisa 21 Muud äritulud 
 

 2022 2021 Lisa nr 

Kasum materiaalse põhivara müügist 6 707 36 389  

Tulu sihtfinantseerimisest 207 899 102 313 17 

Trahvid, viivised ja hüvitised 189 28 918  

Tuletisinstrumentide väärtuse muutus 1 915 812 347 684  

Muud 0 77  

Kokku muud äritulud 2 130 607 515 381  

 

Kasum tuletisinstrumentide väärtuse muutusest 1 915 812 eurot (2021: 347 684 eurot) sisaldab lühiajaliste instrumendite 

ümberhindlusest saadud kasumit 1 915 812 eurot (2021: 863 613 eurot) ja kahjumit 0 eurot (2021: 698 049 eurot) ning 

pikaajaliste instrumentide ümberhindlusest saadud kasumit 0 eurot  (2021:182 120 eurot). 
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Lisa 22 Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu 
 

 2022 2021 Lisa nr 

Tooraine ja materjal -62 467 599 -44 403 673 7 

Müügi eesmärgil ostetud teenused -4 010 304 -3 193 672  

Energia -4 487 619 -2 023 552  

   Elektrienergia -4 170 443 -1 816 248  

   Kütus -317 176 -207 304  

Transpordikulud -1 086 257 -1 088 296  

Tööjõukulud -10 108 798 -7 842 733 25 

Amortisatsioonikulu -3 658 799 -2 808 430 11 

Lõpetamata ja valmistoodangu varude muutus 1 111 085 3 757 542  

Muud -1 330 198 -893 256  

Kokku müüdud toodangu (kaupade, 
teenuste) kulu 

-86 038 489 -58 496 070  

 

Lisa 23 Turustuskulud 
 

 2022 2021 Lisa nr 

Transpordikulud -4 504 096 -3 442 986  

Lähetuskulud -46 034 -66 821  

Tööjõukulud -645 498 -604 704 25 

Reklaamikulud -73 218 -74 663  

Vahendustasud -87 375 -82 785  

Muud -113 352 -57 697  

Kokku turustuskulud -5 469 573 -4 329 656  

 

Lisa 24 Üldhalduskulud  
 

 2022 2021 Lisa nr 

Mitmesugused bürookulud -500 641 -423 638  

Lähetuskulud -30 999 -22 649  

Koolituskulud -173 904 -45 652  

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest -25 057 -5 907 6 

Tööjõukulud -2 182 907 -2 310 200 25 

Amortisatsioonikulu -137 879 -136 518 11 

Muud -929 896 -925 102  

Majanduskulud -269 063 -188 633  

Kokku üldhalduskulud -4 250 346 -4 058 299  

 

Lisa 25 Tööjõukulud 
 

 2022 2021 

Palgakulu -9 964 086 -8 228 833 

Sotsiaalmaksud -2 973 117 -2 528 804 

Kokku tööjõukulud -12 937 203 -10 757 637 

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 331 276 

   Töölepingu alusel töötav isik 325 270 

   Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 6 6 

 

Juhatuse liikmele on lepingu ennetähtaegse lõpetamise korral ette nähtud hüvitis 6 kuupalga ulatuses. Teistele töötajatele ei ole 

ette nähtud töötamise järgseid hüvitisi. 
 

Lisa 26 Muud ärikulud 
 

 2022 2021 

Kahjum valuutakursi muutustest -38 911 -16 927 

Annetused -291 144 -43 500 

Tuletisinstrumentide väärtuse muutus -15 768 0 

Muud -485 0 

Kokku muud ärikulud -346 308 -60 427 
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Lisa 27 Seotud osapooled 
 

Tehingud ja saldod seotud osapooltega rühmade lõikes 

 

Tehingud 2022 2021 

 Müük Tooraine ost Müük Tooraine ost 

Olulise osalusega aktsionärid ning nende kontrolli või 
olulise mõju all olevad ettevõtted  

0 

 

0 12 725 

 

161 507 

 

Tooraine ostukulu on kajastatud konsolideeritud koondkasumiaruandes kirjel „Müüdud toodangu (kaupade ja teenuste) kulu“ ja 

ostetud, kuid veel müümata kaubad, konsolideeritud finantsseisundi aruandes kirjel „Varud“.  Müük on kajastatud 
konsolideeritud koondkasumiaruandes kirjel „Müügitulu“. 
 

Aruandeaastal on AS Barrus tühistanud ja aktsionäridelt tagasi ostnud omaaktsiad, vt lisa 19. 

 

Saldod 31.12.2022 31.12.2021 

 Kohustused Kohustused 

Tegev- ja kõrgem juhtkond 46 090 565 816 

Olulise osalusega aktsionärid ning nende kontrolli või 
olulise mõju all olevad ettevõtted 

0 12 009 

 

 

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud 
ja muud olulised soodustused ilma maksudeta 

2022 2021 

Arvestatud tasu 458 775 947 873 

Sõiduauto kasutamine 9 008 20 069 

 

Aruandeaasta arvestatud tasud sisaldavad aktsiapõhiste maksete kulu summas 183 448 eurot (2021: 155 073 eurot). 

 

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestud tasud on kuludena kajastatud konsolideeritud koondkasumiaruandes kirjel 

„Üldhalduskulud“ ja tasumata kohustustena konsolideeritud finantsseisundi aruandes kirjel „Võlad ja ettemaksed“: 
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Lisa 28 Lisainformatsioon emaettevõtte kohta 
 

Vastavalt Eesti raamatupidamise seadusele on lisades avaldatud informatsioon konsolideeriva üksuse konsolideerimata 
põhiaruannete kohta (emaettevõtte finantsseisundi aruanne, koondkasumiaruanne, rahavoogude aruanne ning omakapitali 

muutuste aruanne). Emaettevõtte põhiaruanded on koostatud kasutades samu arvestusmeetodeid ja hindamisaluseid, mida on 

kasutatud konsolideeritud aruannete koostamisel, v.a tütarettevõtete puhul, mida kajastatakse emaettevõtte konsolideerimata 
põhiaruannetes nende soetusmaksumuses. 

 

Konsolideerimata finantsseisundi aruanne (eurodes) 
 

 31.12.2022 31.12.2021 

Varad   

Käibevara   

Raha 144 242 672 400 

Nõuded ja ettemaksed 2 818 969 2 992 641 

Tuletisinstrumendid 2 148 958 964 528 

Varud 12 258 275 12 328 541 

Kokku käibevara 17 370 444 16 958 110 

Põhivara   

Tuletisinstrumendid 0 232 578 

Investeering tütarettevõtetesse 68 531 71 031 

Investeering sidusettevõttesse 10 003 353 0 

Materiaalne põhivara 27 805 842 24 913 344 

Ettemaksed materiaalse põhivara eest 1 006 239 1 153 571 

Immateriaalne põhivara 26 379 913 26 163 972 

Kokku põhivara 65  263 878 52 534 496 

Kokku varad 82 634 322 69 492 606 

Kohustused ja omakapital   

Kohustused   

Lühiajalised kohustused   

Võlakohustused 9 348 025 3 505 102 

Võlad ja ettemaksed 7 235 249 7 646 798 

Tuletisinstrumendid 17 849 698 049 

Sihtfinantseerimine 219 125 162 176 

Kokku lühiajalised kohustused 16 820 248 12 012 125 

Pikaajalised kohustused   

Võlakohustused 17 919 462 12 051 150 

Sihtfinantseerimine 1 123 338 888 186 

Kokku pikaajalised kohustused 19 042 800 12 939 336 

Kokku kohustused 35 863 048 24 951 461 

Omakapital   

Aktsiakapital nimiväärtuses 27 755 29 388 

Omaaktsiad -6 000 000 -2 000 000 

Ülekurss 22 134 608 24 132 975 

Kohustuslik reservkapital 17 895 17 895 

Muud reservid 482 713 299 265 

Eelmiste perioodide jaotamata kasum 22 061 622 12 225 562 

Aruandeaasta kasum 8 046 681 9 836 060 

Kokku omakapital 46 771 274 44 541 145 

Kokku kohustused ja omakapital 82 634 322 69 492 606 

 

 

  



AS Barrus 2022 
 

38 
 

Konsolideerimata koondkasumiaruanne (eurodes) 
 

 2022 2021 

Müügitulu 102 754 331 76 619 933 

Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -86 037 329 -58 491 760 

Brutokasum 16 717 002 18 128 173 

Turustuskulud -5 524 726 -4 375 840 

Üldhalduskulud -4 206 313 -4 039 537 

Muud äritulud 2 130 607 515 381 

Muud ärikulud -346 308 -60 500 

Ärikasum 8 770 262 10 167 677 

Kahjum tütarettevõtte võõrandamisest -600 705 0 

Kasum kapitalisaoluse meetodil sidusettevõttest 477 848 0 

Intressikulud -600 724 -331 617 

Kasum enne tulumaksustamist 8 046 681 9 836 060 

Tasutud ettevõtte tulumaks 0 0 

Aruandeaasta kasum 8 046 681 9 836 060 

 

Konsolideerimata rahavoogude aruanne (eurodes) 
 

 2022 2021 

Rahavood äritegevusest   

Ärikasum 8 770 262 10 167 677 

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 3 796 678 2 944 948 

Kasum (kahjum) põhivara müügist  -6 707 -36 389 

Tulu põhivara sihtfinantseerimisest -207 899 -102 313 

Muude reservide muutus 183 448 155 073 

Tuletisinstrumentide väärtuse muutus -1 900 044 -347 684 

Kasum kapitalisaoluse meetodil sidusettevõttest -477 848 0 

Kahjum tütarettevõtte võõrandamisest 600 724 0 

Muud korrigeerimised 144 640 0 

Kokku korrigeerimised 2 132 992 2 613 635 

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -554 256 -1 070 920 

Varude muutus 70 266 -4 887 204 

Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete 
muutus 

-437 569 3 373 069 

Laekunud intressid 476 87 

Kokku rahavood äritegevusest 9 982 171 10 196 344 

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse põhivara soetamisel -4 389 584 -10 852 512 

Tasutud immateriaalse põhivara soetamisel -215 941 0 

Laekunud materiaalse põhivara sihtfinantseerimisest 500 000 716 752 

Laekunud materiaalse põhivara müügist 11 167 60 333 

Investeerimine tütarettevõtte äritegevuse soetamisse -10 123 710 -2 500 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -14 218 068 -10 077 927 

Rahavood finantseerimistegevusest   

Laekunud müügi-tagasirendi tehingust 1 066 000 0 

Saadud laenud 9 260 000 16 128 612 

Saadud laenude tagasimaksed -3 807 694 -11 203 234 

Makstud intressid -407 560 -296 817 

Arvelduskrediidi saldo muutus 4 469 129 -1 812 118 

Rendikohustuse põhiosa tagasimaksed  -839 715 -386 956 

Makstud intressid rendikohustustelt -32 421 -17 614 

Omaaktsiate tagasiost -6 000 000 -2 000 000 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 3 707 739 411 873 

Kokku rahavood -528 158 530 290 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 672 400 142 110 

Raha ja raha ekvivalentide muutus -528 158 530 290 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 144 242 672 400 
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Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne (eurodes) 
 

 Aktsiakapital 

nimiväärtuses 

Oma-

aktsiad 

Ülekurss Kohustuslik 

reservkapital 

Muud 

reservid 

Jaotamata 

kasum 

Kokku 

31.12.2020 32 654  -4 000 000 28 129 709 17 895 144 192 12 225 562 36 550 012 

Valitseva mõju all 
olevate osaluste 

bilansiline väärtus 

0 0 0 0 0 -68 531 -68 531 

Valitseva mõju all 
olevate osaluste 

väärtus kapitaliosaluse 
meetodil 

0 0 0 0 0 119 458 119 458 

Korrigeeritud 

konsolideerimata 

omakapital 

31.12.2020 

32 654  -4 000 000 28 129 709 17 895 144 192 12 276 489 36 600 939 

Aruandeaasta kasum 0 0 0 0 0 9 836 060 9 836 060 

Otse omakapitalis kajastatavad tehingud emaettevõtte omanikega 

Omaaktsiate 

tühitamine 

-3 266 4 000 000 -3 996 734 0 0 0 0 

Omaaktsiate tagasiost 0 -2 000 000 0 0 0 0 -2 000 000 

Aktsiapõhised maksed 0 0 0 0 155 073 0 155 073 

Kokku -3 266 2 000 000 -3 996 734 0 155 073 0 -1 844 927 

31.12.2021 29 388 -2 000 000 24 132 975 17 895 299 265 22 061 622 44 541 145 

Valitseva mõju all 
olevate osaluste 

bilansiline väärtus 

0 0 0 0 0 -71 031 -71 031 

Valitseva mõju all 
olevate osaluste 

väärtus kapitaliosaluse 
meetodil 

0 0 0 0 0 145 143 145 143 

Korrigeeritud 

konsolideerimata 

omakapital 

31.12.2021 

 

29 388 -2 000 000 24 132 975 17 895 299 265 22 135 734 44 615 257 

Aruandeaasta kasum 0 0 0 0 0 8 046 681 8 046 681 

Otse omakapitalis kajastatavad tehingud emaettevõtte omanikega 

Omaaktsiate 

tühitamine 

-1 633 2 000 000 -1 998 367 0 0 0 0 

Omaaktsiate tagasiost 0 -6 000 000 0 0 0 0 -6 000 000 

Aktsiapõhised maksed 0 0 0 0 183 448  0 183 448 

Kokku -1 633 -4 000 000 -1 998 367 0 183 448 0 -5 816 552 

31.12.2022 27 755 -6 000 000 22 134 608 17 895 482 713 30 108 303 46 771 274 

Valitseva mõju all 
olevate osaluste 

bilansiline väärtus 

0 0 0 0 0 -68 531 -68 531 

Valitseva mõju all 
olevate osaluste 

väärtus kapitaliosaluse 
meetodil 

0 0 0 0 0 173 039 173 039 

Korrigeeritud 

konsolideerimata 

omakapital 

31.12.2022 

 

27 755 -6 000 000 22 134 608 17 895 482 713 30 212 811 46 875 782 

 

 

AS Barrus kui raamatupidamiskohustuslane, kes koostab konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande, lähtub omakapitali 
kohta Eesti äriseadustikus kehtestatud nõuetele vastavuse arvestamisel korrigeeritud konsolideerimata omakapitalist.  
 

Raamatupidamise seaduse kohaselt on korrigeeritud konsolideerimata omakapital võrdne äriühingu konsolideerimata 
omakapitaliga, millest on lahutatud tema finantsseisundi aruandes kajastatud valitseva ja olulise mõju all olevate osaluste 
bilansiline väärtus ning millele on liidetud nende osaluste väärtus arvestatuna kapitaliosaluse meetodil. AS Barrus ülaltoodud 
konsolideerimata finantsseisundi aruandes ja koondkasumiaruandes on sidusettevõte juba kajastatud kapitaliosaluse meetodil. 

 

Seisuga 31.12.2022 ja 31.12.2021 on AS Barrus omakapitali kohta äriseadustikus kehtestatud nõuded täitnud. 
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Lisa 29 Bilansipäevajärgsed sündmused 
 

Omaaktsiate tühistamine ja aktsiate tagasiost 
 

2023 aprillis otsustas ettevõte osta aktsionäridelt tagasi 837 omaaktsiat 1 785 409 euro väärtuses. Samuti otsustati tühistada 
varem ettevõtte omanduses olnud 1971 omaktsiat. 
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Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Aktsiaselts Barrus aktsionäridele

Arvamus

Oleme auditeerinud aktsiaselts Barrus ja tema tütarettevõtete (kontsern) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab

konsolideeritud finantsseisundi aruannet seisuga 31.12.2022 ning konsolideeritud koondkasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet

ja konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande

lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt kontserni konsolideeritud

finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid

kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme

kontsernist sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma

muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane

aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise

aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud

informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas

muu informatsioon lahkneb oluliselt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub

muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud. Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses

kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist

aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas

kooskõlas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas rahvusvaheliste

finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et

võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama kontserni suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana,

esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi,

välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas kontserni likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad kontserni raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või 

veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on 

kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega 

(Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib 

põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, 

kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on



aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul,

sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks kontserni sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust kontserni

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav,

siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada kontserni suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda,

kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis; 

- hangime kontserni majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase tõendusmaterjali, et avaldada arvamus kontserni

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta. Me vastutame kontserni auditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme

ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Sven Siling

Vandeaudiitori number 502

Aktsiaselts BDO Eesti

Audiitorettevõtja tegevusloa number 1

Veskiposti tn 2, Tallinn, Harju maakond, 10138

30.06.2023
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Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Muude puitplaatide tootmine 16219 78029360 75.94% Jah

Muude puidutöötlemissaaduste tootmine, sh hakkepuit, puitvill jms 16109 8763242 8.53% Ei

Saematerjali tootmine 16101 8127857 7.91% Ei

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 7850700

Faks +372 7850701

E-posti aadress info@barrus.ee

Veebilehe aadress www.barrus.ee


